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Obszar v/o;enny te-ifeier w cyfrach.
I Teren woiennv dzieli się na »bliższy« i »dal­

szy«. Do pierwszego należą obszary, zajęte kie­
dyś przez nieprzyjaciela lub będące jeszcze dotych­
czas w jego posiadaniu. Jest to właściwa widownia 
przemarszów i bitew. Pod nazwą terenu »dalsze­
go« rozunremy obszary, graniczące z terenem 
»bliższym«, na których zaprowadzono ze względów 
wojskowych pewne obostrzenia, n. p. cenzuře li­
stów lub przymus paszportowy. Do tego ostatnie­
go »dalszego« terenu należy, jak wiadomo i cały 
Śląsk Cieszyński. Podajemy cyfry, odnoszące się 
do terenu »bliższego«.

Oczywiście granica miedzy tymi dwoma tere­
nami nie jest stałą, lecz zależną oď rozwoju wypad­
ków wojennych co dziś jeszcze należy do obszaru 
»bhższego«, może być niedługo w razie wyparcia 
nieprzyjaciela uznane przez władze wojskowe za 
»dalszy« obszar wojenny i naodwrót.

W Galicyi wynosi teren bliższy, a więc bezpo­
średnio wojną objęty dotychczas 71 000 do 72 000 
kim. kwadratowych z przeszło 7 milionami ludno­
ści. Doliczywszy do tego Bukowinę z 10 400 km. 
kwadratowych a 800 000 mieszkańcami, otrzymamy 
cyfry północno-wschodniego, bliższego terenu wo­
jennego w sumie okrągło 80 000 km. kwadratowych 
z 7% milionami ludności. Licząc na ludność ruską 
i niemiecką 3% miliona, widzimy, że 4 miliony lu­
dności polskiej w Galicyi i na Bukowinie ponosiło 
w bezpośredni sposób ciężały obecnej wojny.

Obszar wojemfy Tyrolu wynosi w przybliżeniu 
2000 do 3000 km. kwadr, z 100 000—170 000 mie­
szkańcami. Pobrzeża 1000 km. kwadratowych z 130 
tys. ludności.

Razem z mniejszymi krajami południowymi 
obejmował podczas całej wojny teren »bliższy« w 
samej tylko Austiyi (bez Wegier) przynajmniej 85 
tys. krn. kv/adraíowvch z 8 000 000 ludności. Cyfry 
te tworzą w przybliżeniu 28% całej ludności i ca­
łego obszaru Austryi.

Porównajmy z tern obszar wojenny samej tvlko 
Galicyi i Bukowiny (80 000 km. kwadr.), a widzimy, 
że z obszarów zniszczonych wojną w całej Au­
stryi przypada więcej niż 94% na kraje zamieszkane 
w większej części przez ludność polską — a stąd 
łatwy wniosek, jakie ofiary poniosła ta ludność mo­
narchii dla państwa.

CclfMn wyrobienia sobie zupełnego obrazu, ile 
naród pulski cierpi w obecnej woinie. jeszcze kilka 
cyfr. choć tutaj nie należących. W Posvi rozciąga 
się »bliższy« teren woiennv na przeszło 234 000 km. 
kwadr, z 17 000 000 mieszkańców. Z tego przypa­
da na Królestwo Polskie 12SO00 km. kwadratowych 
z 12 500 000 ludności. W Królestwie nreszka z gó­
rą 9 000 000 Polaków. Pr.zypornfirimy sobie, że w 
Galicyi cierpi przez woinę 4 000 000 ludności Dol­
skiej. C7\ h razem zamieszkuje tercnv bitew, najaz­
dów i przemarszów wojsk 13 000 000 ludności pol­
skiej!

We Węgrzech wynosił bl:ższy obszar wojenny 
67 000 kim kwadr, z 3 500 000 nr^szkanców.

Wszystkie dotychczasowe cyfry odnosiły się 
do »bliższego« terenu wojennego. Ogółem zaś obej­
mują bliższy i dalszy teren wojenny w Austro-Wę- 
grzech 385 000 kim. kv ádr., zamieszkałych przez 
34%. milionów ludności, czyli okrągło 57% po­
wierzchni a 48% ludności całej monarchii ausiro- 
Wegierskiej,

Z BAŁKANU.
Doręczenie mowego pisma rządowi greckiemu.

Agencya »Havasa« donosi: Posłowie Czwór-
porozumienia doręczyli w niedzielę znowu rządowi 
greckiemu nowe wspólne pismo, bedące nieiako dal­
szym ciągiem »noty« poprzedniej. Nowa nota. o- 
mawiająca poszczególnie wszystkie punkty ma 
mieć bardzo doniosłe znaczenie. Bezpośrednio po 
otrzvmaniu noty odbył prezes ministrów Skuludnis 
z ministrami wspólną naradę, poprzedzoną audyen- 
cyą u króla greckiego. Nowa nota określa wyra­
źnie rozporządzenia, jakich Czwórporozumicnie. 
w myśl układu, co do którego nastąpiła zasadnicza 
zgoda — od rządu greckiego oczekuje. Po usta­
leniu pierwotnych głównych podstaw jest Czwór- 
porozumienic przeświadczone o tern, że rząd grecki 
nie będzie w praktycznem zastosowaniu stawiał 
żadnych trudności, zwłaszcza teraz, gdy Czwórpo- 
rozumienie okazało sie tak względne dla handlu i 
dowozu towaru do Grecvi.

I Do żądań Czwórporozuirfenia należy dodać i 
to. że Czwórporozumicnie domaga się, aby pelieya 
państwowa w Salomkach przeszła w ręce general­
nego sztabu francusko-angielskiego.

Politycy bułgarscy w państwach neutralnych, 
c o i i a. W organie Radosławowa »Narodni 

Prawa« wyrażają zadowolenie swoje z powodu za­
mianowania i natychmiastowego wysiania dyplo­
matów bułgarskich, których zadaniem jest wytłó- 
maczenie oraz obronienie obecnego stanowiska po­
litycznego Bułgarów wobec kierujących mężów 
stanu. Politycy mam udać się przedewszystkiem 
do Szwajcaryi, noczcm odwiedzą stolice Holandyi. 
Danii. Szwecvi i Hiszpanii. Stolice poszczególnych 
neutralnych dotąd państw bałkańskich nie są celem 
politycznej podróży. Tłómaczą to w ten sposób, 
iż. pomiędzy Bułgarvą z jednej strony a wszWkie- 
mi państwami bałkańskiemi z drugiej strony doszła 
dawniej już do skutku najzupełniejsza ugoda poli­
tyczno - dyplomatyczna. (»Hlai naroća«).
Kiedy Serbia zostanie zmuszoną do kapitulacyi?

Sofia. W rządowej gazecie sofijskiej »Echo 
de Bułgarie« przytaczają za pismami francusko- 
szwajcarskiemi, iż w politycznych kołach szwaj­
carskich nie wierzą już w moźebne wojskowe ura­
towanie Serbii. W dzisiejszej chwili jedynemi 
miejscami ratunku dla Serbów są porty Antiwari 
oraz Durazzo, skąd armia serbska, cofająca się w 
dalszym ciągu do Czarnogóry i Albanii, mogłaby 
być jes: ze zaprowiantowaną w zapasy najkoniecz­
niejszych środków żywnościowych. W Szwajcaryi 
panuje jednak, ogólne przekonanie co do tego, że 
Austrva wyłęzy wszystkie siły celem wojskowego 
zajęcia, cbu wzmiankowanych portow. W takiem 
zaś razie powszechne otoczenie Serbii zostałoby do­
konaném i Serbia byłaby zmuszoną do ostatecznej 
kapitulacyi.

Anglia zdradziła Sortie.
Bukareszt. Organ rumuński »La Poli­

tique« czyni obecnie odpowiedzialna za klęskę Ser­
bii iodynte Anglię. Ta ostatnia opuściła Serbów 
dla własnego interesu 1 ponosv wobec historvi zna­
czną część winy tragiczny los, jaki spotkał Serbię.

Dalsze lądowanie wojsk w Salonikach. 
Berlińskie pisma dowiadują się z Salonik, że 

ostatnio przybyły znowu trzy wielkie transportow­
ca 7 u ex tern 5i±ockrcm do Salonik. Monastyr 
został połączony z Podgcrieą (w Czarnogórze) 
L’zykrotra linią telegraficzną i z pogramczctr. grec­

ki em. Rząd serbski zanrerza pozostać nadal w 
Skodarze (Skutari w Albanii).
Serbia odegrała tylko przeiściową rolę w światowi

wołnie.
Ateny. Pod powyższym nagłówkiem za­

mieszcza organ ateński »Embros« artykuł, w któ­
rym autor zwraca uwagę, że Serbia sama nie bylsr 
nigdy głównym celem wojskowej .ofenzywy nie­
miecko- austryackie.k Zatem też wojna z Serbią 
odznaczały tylko przejściowe zdarzenie z całego» 
przebiegu światowej wojny. Przekonanie takte 
ustala się dziś coraz bardziej w wojskowych ko­
łach serbskich.

Wo:na z Rosyą.
tiekawj1 d*.!i*s woj.koi:y.

W dniu 16-go września r. b. wydal naczelnitc 
sztabu generalnego 11 -tej armij rosyjskiej, generał 
Szyszkjewicz, rozkaz, w którym powiada, że car 

I dowiedział s?ę. iż wojsko rosyjskie dopuszczało się 
zbrodni wobec bezbronnej ludności. Generał więc 
rozkazuje swym oficerom i żołnierzom, aby pod 
grozą kary już wiecej nie dopuszczano się grabieży 
i podpalania dobytku - ludności, i aby jej wególe nic 
krzywdzono. — Tyle rozkaz woiskowy rosyjski, 
/e wojsko rosyjskie dopuszczało się wielu zbrodni 
wobec bezbronnej ludności, o tern pisali bardzo czę­
sto naoczni świadkowie. Rząd rosyjski temu atoli 
zaprzeczał. Teraz w rozkazie wojskowvm gene­
rała Szyszkiewicza znajduje się potwierdzenie, że 
tak się rzeczywiście działo.

Wojna ha Zachodzi.
Sprawozdanie francusko.

(wfb.) Urzędowe sprawozdanie wojenne z dnia 
-go listopada po południu brzmi: Noc przesyła 

na całym froncie spokojnie. W Wogezach spadły ob 
fite śn;egi, zwłaszcza w okolicy Tour i Fecht.

Sprawozdanie wieczorne: W ciągu dnia trwai
ogień dział z przestankami na całym froncie. Więcej 
ożywioną stała się czynność artyleryi w Argonach, 
gd řic na^ze baterye w okolicy Filie Mirtę wysadziły 
w powietrze niemieckie składy amunicji. W odcinku 
Courte Chaussee były walki granatami. Wypędziliś­
my nieprzyjaciela z jednego krateru minowego, który 
zajęliśmy remi. 9

Sprawozdaje fcctgijslťe.
(wfb.) pość gwałtowna kanonada pized Schee 

wcęe, na północ od Diymuiden i na wschód od St. 
JaiTjps Capelle. Belgijskie baterye utrzymywały gęsty

(wtb.) Generał French donosi: Nasza artvlem 
os. rżeli wała w ostatnich czterech dniach niepn™ iel- 
skie rowy strzeleckie ze skutkiem. Burz-U zr^ki 
drutowe i nakrywki. Nieprzyjaciel odpowiadał slabo 
Prace minowe odbywały się w ostatni* dniach rei- 
gularme po obu stronach.

Spraw® Jasûg vrôcsSsîe.
(wtb.) Urzędów sprawozdanie wojenne z i 

hśłopsda. W dolinie Concei zaMakouał
S cy^na Monte2'\b° listę>r*$* *«*»»■«" nasz
y ye na Monte Vos, na połnoc - zachód od koi



Bezzecca. Atak ten, przygotowany przez gwałtowny 
ogień dział został odparty. Na wzgórzach na pół- 
noc-zachód od Gorycyi prowadzono wczoraj akcyę 
w dalszym ciągu. Ponawiane uporczywe kontrataki 
nieprzyjaciela, odpierane za każdym razerr, nie prze­
szkodziły naszym wojskom w um^Vijiu zdobytych 
pozycyi i w rozbudowaniu ich. Na Karście wzmogła 
się walka wzdłuż terenu, który od «toków północnych 
góry San Michele zniża się ku Isonco, między • Pe- 
teano i Boschini. Teren ten, zdobyty po niespodzia­
nym ataku przez nieprzyjaciela, został przez naszych 
natychmiast ^dobyty z powrotem. Ostatecznie pozo­
stał w stałem naszem posiadaniu. Wzięliśmy nieprzy­
jacielowi 40 jeńców.

Wcjna w Turcyi.
Sprawozdanie turecfóe.

(wtb.) Główna kwatera turecka donosi dnia 26-go 
listopada: Na froncie Iraku zostały znaczne siły nie­
przyjacielskie, które wśród olbrzymich strat zajęły na­
sze wysunięte pozycye na zachód od Kut-el-Ammara, 
przez silny nasz kontratak zwyciężone i musiały co­
fnąć się w nieładzie ku południowi. Nasze wojska* 
ścigają nieprzyjaciela.

Na froncie Jcaukaskim odparliśmy w okolicy Van 
atak, podjęty przez część sił nieprzyjacielskich i zada­
liśmy nieprzyjacielowi straty. Dalej na północ nic 
ważnego, oprócz utarczek między patrolkami.

Na froncie dardanelskim zwykłe miejscowe walki 
artvleryi. Zwłaszcza pod Sedd ul Bahr trwa nader 
gwałtowna walka artyleryą i bombami. Pod Ana- 
forta kilka okrętów liniowych i monitorów nieprzy­
jacielskich ostrzeliwało bez skutku nasze pozycye. 
Nasza artylerya odpowiadała i ugodziła jednego mo­
nitora, który odpłynął od brzegu. Pod Ari Burnu 
zajęliśmy w dniu 25. listopada rano przez niespo­
dziany napad wielką częś: rowów nieprzyjacielskich. 
Artylerya nasza ugodziła jeden nieprzyjacielski okręt 
transportowy, który usiłował zbliżyć się do miejsca 
lądowania pod An Burnu i zniewoliła go do cofnię­
cia się od brzegu. Rozproszyliśmy też nieprzyjaciel­
skie wojska w okolicy miejsca lądowania. Pod Sedd 
ul Bahr wysadził nieprzyjaciel trzy miny przed na­
szym lewem i prawem skrzydłem, nie osięgnął je­
dnak skutku żadnego. Dwie z tych min przez wy­
buch wstecz trafiły nieprzyjaciela samego.

ÿti£ticy o porážce pod SCtes.pjogu
„Manchester Guardian” uskarża się w artykule 

wstępnym, że Anglicy odnieśli porażkę pod Ktesiphon 
i wyraża obawę, że przy odwrocie mieli zapewne 
straty. Pismo to żąda, aby wojska angielskie otrzy­
mywały posiłki szybciej od nieprzyjaciela.

Przypołowan«a do turecklel o>nz rwy.
Doniesienia z angielskich źródeł pochodzące, gło­

szą: Turcy ściągnęli na Gall,poli znaczne posiłki 
i swoją ciężką artyleryę. Wygląda to, jakby Turcy 
przygotowywali tam ofenzywę przeciw wojskom 
czwórporczumienia. Wogóle baterye tureckie^ podjęły 
ostatnio bardzo wzmożoną działalność, co świadczy
0 wielkich zapasach amunicyi w Turcyi.
■ i— i _____l„ .;.■»!■■■-_ ,1 __________________ -V

6ENJALNY INŻYNIER.
25) (Ciąg dalszy)

Nie łatwą jednak było rzeczą samemu wymknąć 
się z pałacu. Od rana nie odstępował hrabianki; ra­
zem przechadzali się po parku, razem zbierali kwiaty 
nad wodą, opowiadając sobie wzajemnie, ile wycier­
pieli przez te długie dwa lata, jak tęsknota podsycała 
caią ich miłość, jak serce Liliany walczyło z dumą
1 przesądami, i uległo wreszcie pod potęgą uczucia. 
Szczęśliwi, zakochani, w słodkich zatopieni zwierze­
niach, zapomnieli o świccie całjm

O drugiej podawano śniadanie, a potem panie 
zwykle udawały się do salonu, chroniąc się tam przed 
upałem.

Kiedy wstawano od stełu, Harold rzekł do Li­
liany:

- Idź, najdroższa, do swego pokoju i odpocznij 
nieco; ja muszę wyjść, gdyż mam się spotkać z je­
dną osobą.

Hrabianka skinąwszy mu główką, weszła na sze­
rokie marmurów.1 schody, wicdąc na gorę. Z okna 
swtgo pokoju zauważyła, że młodzieniec szybko po­
szedł przez ęczkę, kierując w stronę lasu, ale żadne 
podpjr er.ie n’e zbudziło się w jc] urny'le. Nie za 
stanowiła się nad tan, z kim on miał się widzieć.

— Wyjdę na jego spotkanie — rzekła do siebie. — 
Wiem, że mu to zrobi przyjemność.

Nie chcąc, żeby wiedziano o jej wycieczce, nie 
dzwoniła na pokojówkę, lecz sama wyjęła kapelusz, 
parasolkę i rękawiczki. Wychodząc, z upodobaniem 
przejrzała sig w lustrze, — szeroki kapelusz ocieniał

Wojna na morzach.
Jftsraa aniíelsíťcli łtłdzt noiwoiHjcSa

w morzu îtë runda.
Agencya Milli w Konstantynopolu ogłasza: Biuro 

Reutera ogłosiło w dniu 27. października doniesienie 
swego korespondenta z Aten, jakoby angielska łódź 
podwodna zatopiła w morzu Marmara parowiec „Car­
men” z ładunkiem amunicyi. Możemy zaświadczyć 
stanowczo, że owo doniesienie biura Reutera jest 
zmyślone.

W ^oszulsiwawu krewcie nletnxsîckh 
łodzi p^wo^aydi.

, /ossische Zeitung” donosi, ze ze wzmianek pism 
francuskich można wywnioskować, iż czwórpcrozu- 
mienie toczy z rządem greckim układ co do stawie- 
iia do dyspozycyi generała Serrail greckiej służby ko­
lejowej na linii kolei salonickiej i co do zezwolenia 
flocie francusko-angielskiej na przeszukanie wysp gre­
ckich celem wykrycia kryjówek niemieckich łodzi pod­
wodnych.

Zalepimy Jrancuskîr g okrÿu vrojenweg®.
„Vossische Ztg.” dowiaduje sig z Bukaresztu, że 

niemieckie łodzie podwodne zatopily w pobliżu Krety 
francuski okręt wojenny „Hasithion”. (Okrętu takiej 
nazwy niema ani w liście francuskiej’ wojennej mary­
narki, ani w rejestrach Lloydu.)

Z Frôles lwa Polskiego.
Opuszczeni i usunięci.

Wiedeńska »Reichspost« donosi z Lublina:
Przeprowadzona przez rosyjskie władze woj­

skowe przymusowe opróżnienia ludności gubernii 
chełmskiej doprowadziło tysiące rodzin do kija że­
braczego. Niewymowna nędza jest następstwem 
tego rozporządzenia, szczególnie cechującego rosyj­
skie kierownictwo wojenne; rozporządzenie to zre­
sztą, jak zaznacza nawet prasa rosyjska, wywołało 
tylko powszechne zamieszanie. Stała rubryka ga­
zet rosyjskich poświęcona jest sprawie uchodźców 
których liczba wzrosła niepomiernie i którzy stano­
wią główną troskę akcyi wojenno - opiekuńczej 
Związku miast i ziemstw.

Niektóre rodziny powracają zbiedniałe i roz­
czarowane, a są szczęśliwe, kiedy po ogromnym 
niedostatku i przykrych przygodach znajdują swe 
miasto rodzinne nie zburzone. Liczba rodzin powra­
cających z obwodów kobryńskiego wzrasta z dniem 
każdym.

Ž gubernii chełmskiej, gdzie opróżnienie zostało 
przeprowadzone z szczególną srogością, musiała 
wyjechać przeważną część ludności. Pozostali, to 
przeważnie Ukraińcy, którzy w ósmym lat dziesią­
tku ubiegłego wieku siłą zostali »nawróceni«. Za­
chowali jednak wiarę swych przodków i tęsknili za 
księżmi grecko-katolickimi (unickimi.)

Znienawidzeni przez ludność ukraińską popi 
prawosławni, będący najsilniejszą ostoją polityki ro­
syjskiej w kraju chełmskim, opuścili swe gminy, 
poszczególne parafie pozstały bez duszpasterzy.

Zaniedbane przez Rosyan szkolnictwo wymaga

twarz śliczną i świeżą jak kwiatek — a ona chciała 
być piękną dla ukochanego.

Zatrzymała się w ogrodzie, żeby zerwać kilka 
róż; wyobrażała sobie, jak on się ucieszy, jak jej bę­
dzie dziękował za niespodziankę.

Hrabianka zbliżyła się do lasu, ale Harolda ni­
gdzie nie było widać. Weszła na prześliczną polankę, 
stuletniemi otoczoną drzewami, lecz i tu było pusto. 
Nagle doszedł ją dźwięk głosu. W pośrodku polanki 
wznosił się sędziwy dąb, zwany dębem królewskim, 
gdyż w rozłożystych jego konarach miał się podobno 
ukrywać Karol I. Szeroki pień drzewa zasłaniał roz­
mawiających, Liliana przeszła więc na drugą stronę, 
i nagle stanęła, jak skamieniała. Wszystka krew zbie­
gła jej z twarzy, zgroza i oburzenie malowały sie w 
rozszerzonych źrenicach, z ust drżących i pobladłych 
wydarł się stłumiony jęk. Najdumniejsza dziewica w 
Anglii, królowa piękności dziedziczka dóbr hrabiow­
skich w samo serce ugodzona.

Tam o kilkanaście kroków dalej stał jej narzeczo­
ny, jej przyszły mąż, wybrany wśród wszystkich, roz­
mawiał czule z wiejską dziewczyną ! Na jego twarzy 
jaśnieją głębokiem uczuciem oczy, z miłością spoczy­
wają na dziewczęcej postaci. Li hana widziała, jak 
się pochylił i ściskając ręce dziewczyny, mówił do 
niej z przejęciem « w końcu ucałował jej usta. Po­
znała piękne dziewczę z folwarku.

— Ha, teraz wszystko rozumiem — jęknęła głu­
cho, przypominając sobie jego bladość i pomieszanie, 
kiedy stanęli przed wiejską chatą. — Nie chciał wejść 
razem z nami, oddalił się od towarzystwa, lękając 
się, żeby nie wyszły qa jaw jego tajemne stosunki.

— Kocha ją, a ze mną się żeni dla pieniędzy — 
z rozpaczą myślała hrabianka. —• zwódł mię niego­
dnie, oszukał i znieważył ! Nikczemny ! Ze wzgardą 
go odepchnę.

uregulowania. Przed wybuchem wojny było w gu­
bernii chełmskiej 7 szkół średnich i 300 szkół wiej­
skich. w których narzucano ludności ukraińskiej ro­
syjski jez\k wykładowy.

Nauczyciele po większej części opuścili obe­
cnie swe szkoły, a ci którzv pozostali, nie odpowia­
dają swemu powołaniu w zmienionych warunkach.

Urządzenie kursów pedagogicznych, dla któ­
rych można sprowadzić nauczycieli ukraińskich z 
GaliCyi Wschodniej, zapobiegnie brakowi nauczy­
cieli wr gubernii chełmskiej«.
Zjednoczenie się organizaevî pomocy dla wygnań­

ców w Mińsku.
»Dziennik Kijowski« donosi z Mińska, że na­

stąpiło tam zjednoczenie organizacyi, zajmujących 
się pomocą Iekarsko-żywnościową dla wygnańców. 
Wybrano stałą komisyę, która rozpoczęła urządze­
nie pracowni krawieckiej, w celu przygotowania 
ciepłego ubrania, bielizny i obuwia, które będą bez­
płatnie ^ rozdawane wygnańcom. Postanowiono 
urządzić również składkę ubraniową i utworzyć 
biuro informacyjne dla wygnańców oraz giełdę 
pracy.

Litewski komitet pomocy ofiarom wojny otwo­
rzył w l\ u sku przytułek dla wygnańców Litwinów 
i we wsi Karoliszczewieżach punkt żywnościowy, 
dostarczający pokarmu dla inwentarza.

W Bobrujsku otwarto dwa przytułki dziecinne, 
patronat dla uzdrowienców, szpital dziecięcy i war­
sztaty. w których przygotowuje się bielizna i 
odzież.

r. &!eii»cei
NIEMCY.

— (29 000 marek kary za przemyca­
nie koni.) Dotkliwą karę otrzymał według „Beri. 
Tgbl.” handlarz koni S. w Kamienicy w Saksonii. 
Kupił on w Czechach 9 koni, które w nocy przepro- »i 
wadził przez czesko-saską granicę. Jak wiadomo au- 
stryacki zakaz nie pozwala na przewóz koni do Nie­
miec bez cła. Za przekroczenie zakazu skazała Izba
w Kamienicy S. na okrągłe 29 tysięcy marek kary, 
z których 18 875 marek przedstawia podwójną war­
tość przemycanych koni, a 9487 marek uczyni cło.

— (Bezpośrednie połączenie tele­
graficzne pomiędzy Berlinem a Ca- 
rogriodem.) Od soboty zostało pomiędzy Caro- 
grodem (Konstantynopolem) a Berlinem nawiązane 
przez Białogród bezpośrednie połączenie telegraficzne.

AUSTRO-WEGRY.
—' yZ a połączeniem politycznych 

obozów czeskich.) W prasie czeskiej toczy 
się obecnie bardzo ożywiona rozprawa o połączeniu 
politycznych stronnictw w kraju. Rozprawa utrzymy­
waną jest w tonie całkiem rzeczowym i udział w niej 
biorą przedstawiciele wszystkich poszczególnych po­
litycznych obozów w Czechach oraz na Morawach.

— (Zbadanie ekonomicznych sto­
sunków wewnętrzno - galicyjskich.)
Do organu „Wid. Den.” donoszą z kół wygnańców 
polskich, iż komisya, wysłana przed niedawnym czasem 
do Galicyi celem gruntownego zbadania miejscowych 
stosunków ekonomicznych, spełniła już w głównych

Stała dumnie wyprostowana, z twarzą blada jak 
marmur i płonącemi oczyma; gniew tłumił cienienie, 
które rozdzierało jej serce.

.Widziała, jak po raz drugi całował piękną dziew­
czynę; załamała ręce.

— Wczoraj dopiero złożył pierwszy posałurek n?, 
moich ustach — szepnęła.

Harold pożegnał się czule z dziewczyną, odpro­
wadź ł ją daleko i stał dopóki nie zniknęła mu z oczu.

Liliana widziała, że stał zadumany i rozpromie­
niony, ale ujrzawszy ją nagle przez sobą, bladą i nie­
ruchomą, z zaciśniętemi usty, dumnem czołem i ró- 
żami w ręku — stanał, uśmiech zr^W z jego twarzy.

— Liliano ! — zawołał przerażony.
Przez cnwilę patrzyli na siebie w milczeniu. 

Chciał się zbliżyć do niei, ale rozkazująco wyciągnęła 
rękę, zatrzymując go na miejscu; oczy jej ciskały bły­
skawice.

— Ani słowa -- rzekła głucho. — Ani słowa 
więcej !

— Liliano ! — zawołał. — Na Boga, co to znaczy ?
— Milcz pan, wiem wszystko i po raz drugi nie 

dam się oszukać...
Harold pochylił głowę. Usłyszawszy to słowa: 

„wiem wszystko”, był przekonany, że hrabianka do­
wiedział;? się o jego pochodzeniu i oskarża go, że ją 
tak długo zwodzi.

— Posłuchaj mię, Liliano ! — zaczął.
Na twarzy hrabianki malowała się duma, obu­

rzenie i pogarda.
— Nie chcę pana słuchać, nie chcę w; \Lleć szcze­

gółów twojej zdrady; dziś rozstaniemy się na zawsze.
— Zawiniłem względem ciebie, ale posłuchaj mię# 

Liliano — błagał młodzieniec.
(Giga dalszy aast^piJ



punktach zadanie swe oraz skończyła swe przygoto­
wawcze roboty. Zadanie komisyi odnosiło się prze- 
dewszystkiem do zbadanja stosunków finansowych.

— (Wspólne narady Niemców au- 
stryackich oraz Niemców z rzeszy 
niemieckiej.) Urzędowy organ austryackiegomi­
nisterstwa spraw zagranicznych „Fremdenolatt” wy­
drukował obszerne sprawozdanie z dotychczasowego 
przebiegu wspólnych narad, jakie odbywały się or.ta- 
tniemi dniami w Karyntyi pomiędzy posłami niemie­
ckimi z Austryi oraz przedstawicielami polityków nie­
mieckich z rzeszy. Narady doprowadziły już podo­
bno w zasadzie do pomyślnego rezultatu.

— (Madziarzy uczą się słowiań­
skich jężykó w.) Gazeta „Budapešti Naplo” za­
znacza, iż w stolicy Węgier nastąpiło już uroczyste 
otwarcie wojennych kursów językowych pod protek­
toratem samego prezesa ministrów węgierskich, hr. 
Tiszy. Chodzi tymczasowo o języki bułgarski, chor­
wacki, słoweński oraz rumuński.

WŁOCHY.
— (Z pobytu Kitchenera w Rzymie.) 

Pisma włoskie donoszą, że lord Kitchener bawił w 
piątek w Rzymie i wyjechał w sobotę wieczorem o 
godzinie 6 do głównej kwatery włoskiej. Kitchener 
konferował z generałem Porro i ministrami włoskimi, 
poruszając przytem nietylko sprawy wojskowe, ale 
głównie i sytuację na wschodzie, gdzie w ostatnich 
czasach riastąpiła zmiana na gorsze. Wszystkie pisma 
poświęcają wizycie Kitchenera dłuższe artykuły i do­
patrują się w niej dowodu zacieśnienia węzłów przy­
jaźni pomiędzy Włochami a Anglią Według „Tribu­
ny” jedzie Kitchener z kwatery prosto do Anglii.

— (Poseł grecki w Rzymie na na­
radzie u Sonnina.) „Corriere délia Sera” do­
nosi, że poseł grecki w Rzymie, Coromillas udał się 
w czwartek do pałacu ministeryum spraw zewnę­
trznych, gdzie odbył długą bardzo konferencyę z mi­
nistrem Sonnino.

GRECY A.
— (Owacye na cześć Denys Cochi- 

na.) „Lokal Anz.’r dowiaduje się, że w Atenach 
urządziła ludność na cześć Denys Cochina wielkie 
owacye. Na posiedzeniu nadzwyczajnem radnych mia­
sta zapadła uchwała mianowania Denys Cochina ho­
norowym obywatelem miasta. Prezes miasta wygłosił 
okolicznościową mowę, wskazując na nierozerwalne 
węzły, łączące Grecyę z Francyą. Ulice i place mia­
sta były " wieczorem rzęsiście oświetlone.

AMERYKA.
— (Zbrojenia Stanów Zjednoczo­

nych.) Sekretarz wojny Garrison przedłożył rządo­
wi obszerny referat w sprawie zamierzonego wzmo­
cnienia armii, w którym stawia następujące żądania: 
Powiększenie armii stałej do 120 000 ludzi. Utwo­
rzenie wyćwiczonej rezerwy z 300 000 ludzi Utwo­
rzenie armii 200 tysięcznej „nieregularnych” ochotni­
ków, którzzy odbyli 6 miesięczny kurs cwiczeń. Re- 
organizacya milkyi z 150 000 ludzi pod kontrolą rzą­
du federalnego. Powiększenie artyleryi polowej i za­
opatrzenie jej w dwójnasób, jakoteż przeszło milion 
dolarów na awiatykę. Równocześnie z powiększeniem 
armii lądowej żada sekretarz wojny wzmocnienia 
floty, by była zdolną nie dopuścić do wylądowania 
wojsk nieprzyjacielskich na ziemi amerykańskiej.

Amerykański sekretarz marynarki Daniels opraco­
wał już szczegółowo program dalszej budowy floty 
na następne 5 lat. Liczba nowych łodzi podwodnych 
wynosić ma 100, torpedowców 70, okrętow typu dre- 
dnotów i krążowników 15 i odpowiednia liczba okrę 
tów wywiadowczych, węglowców i okrętów lazare 
towych. W ścisłym z tern związku stoi również ko 
nieczność powiększenia liczby marynarzy. Na pier 
wszy rok postanowiono domagać się o 8000 ludz 
więcej — w następnych latach w miarę postępu bu 
dowy okrętów muszą być uwzględnione dalsze żąda 
nia. Koszt wprowadzenia w życie tego planu wy 
nosić będzie w pierwszym roku 280 000 000 dolarow, 
w każdym z następnych po 100 000 dolarów.

Zakłady firmy Westinghouse w Pittsburgu otrzy­
mały od rządu amerykańskiego zamówienia na wielka 
dość szrapneli. Mają to być 6-calow i pociski, napeł­
nione materyą o niezmiernej sile wybuchowej, wyna­
lazek nainowszy jednego z amerykańskich wyna­
lazców. „ ,

— (500 ofiar huraganu.) „Times dono­
szą z Nowego Orleanu co następuje^ Lista ofiar hu­
raganu, który minionego tygodnia nawiedził Stany 
Louisiana i Misissippi, rośnie nieustannie i wykazuje 
dotychczas, iż życie straciło conajmniej 500 ludzi. 
Najwięcej ofiar znajduje się w wioskach rybackich, 
gdzie nadto tysiące osób zostało pozbawionych oa- 
chu nad głową. Nowy Orłem i miasta Misissippi 
Spieszą z doraźną pomocą. Wysłano już dotychczas 
75 łodzi z żywnością i odzieżą. Podobno za onąc 
miało z górą 300 małych okrętów, a 200 łodzi ryba­
ckich i gazolinowych. ___________ __

Wiadomości z bliższych i dalszych stron.
- Zapomopi dla dz'flci zaciągniętych do Woj­

tka. Państ co placi szkolne za dz.ee, ™n,ętych 
do wciska i to za dzieci, chodzące dc szkol ludo-

wyett, cale szkolne 'z wyjątkiern opłaty zą książki 
— za dzieci do wyższych szkół chodzące, płaci 
rocznie na szkolne aż do 66 marek. Płaci tak długo, 
dopóki ojciec z wojska nie powróci.

Wniosek o płacenie szkolnego na dzieci winien 
zaciągnięty ojciec podać do swoich wojskowych 
przełożonych, albo gdy ojciec poległ, matka :do 
władz szkolnych.

— Zwłoki poległych sprowadzić wolno z pola 
walki tylko wtenczas, jeżeli są pochowane każde 
z osobna w osobnych grobach. Grobów maso­
wych nie wolno otwierać. Wniosek o sprowadze­
nie zwłok trzeba stawić do odnośnej generalnej ko­
mendy z dokladném oznaczeniem rtrejsca. gdzie 
sie grób znajduje, i z podaniem nazwy tego, który 
ma uskutecznić sprowadzenie, przyczem należy 
mieć zawsze jakiego krewnego albo znajomego, 
któryby się przyczynił do rozpoznania zwłok. Na­
reszcie trzeba też przyjąć wszystkie warunki, sta­
wione przez władzę wojskową.

— Jeńcy w Rosyi zostali przewiezieni do 
wschodniej Syberyi. Biuro Wolffa stwierdza, że 
przez to nie pogorszy się położeme jeńców, lecz 
przeciwnie popraw i się pod \vrielu względami.

Bytom. (Z posiedzenia magistratu.) 
Migastrat postanowił na swem posiedzeniu podaro­
wać ewangelickiemu tow. kobiet 1000 mk. jako po­
moc na wydzielanie obiadów dzieciom biednym, 
których ojcowie są na wojnie, — Woźnicy miejscy, 
którzy w lecie skraplali w święta i niedziele ulice, 
otrzymają odszkodowanie. — Każdemu pracowni­
kowi miejskiemu, będącemu na wojnie, postanowio­
no wysłać podarek na gwiazdkę. — Wyrażono rów­
nież zgodę i potwierdzenie najwyższych cen na 
wieprzowinę według zestawienia urzędu do badań 
cen żywnościowych. Ceny te ogłosiliśmy już w po- 

/ przednim numerze naszej gazety.
Król. Huta. (Mydło.) Zarząd miasta spro­

wadził dla mieszkańców 5 wagonów mydła, które 
sprzedaje po 70 do 75 fen. za funt. Kupcom odstą­
piło miasto 200 centnarów mydła. Cena mydła w 
drobnej sprzedaży wzrosła tu do 1.20 do 1,30 mk. 
za funt.

— (Tru p.) W pobliżu cegielni Goldsteina zna­
leziono zwłoki mężczyzny, który mógł liczyć z ja­
kie 48—50 lat życia. Śmierć nastąpiła prawdopo­
dobnie wskutek zmarznięcia. Osobistości nieboź- 
czyka ni i zdołano stwierdzić.

— Sprawa mleka, która wiele w mieście 
naszem sprawiała kłopotów, została nareszcie ure­
gulowaną. Magistratowi udało się zawrzeć z do­
stawcą kontrakt, mocą którego miasto otrzyma co­
dziennie 3000 litrów mleka i sprzedawać je będzie 
po 26 fen. za litr. Miasto płaci za litr 24 fen., je­
dnakże musi ponosić wszelkie koszta np. transportu 
i inne, a nadto handlarze chcą także coś zarobić na 
mleku. Miasto będzie musiało do tego handlu do­
kładać, a mianowicie 75 do 00 mk. dziennie, czyli 
2500 mk. na miesiąc.

Sienûanowice-Laurahuta. T a r g i w Laurahu- 
cie odbywać się będą nie we wtorki i piątki, lecz 
w środy i soboty. Natomiast targi w Siemianowi­
cach odbywać się będą jak dotąd, w poniedziałki 
i czwartki.

Katowice. Najwyższe ceny aa mleko 
dla wiejskiego powiatu włącznie . dla Mysłowic 
zostały w tych dniach ustalone. Za litr pełnego 
(nieodtłuszczonego) mleka płacić się będzie odtąd
26 fen., z odnoszeniem do domu fenyg więcej, a więc
27 fen. Mleko w butelkach, dostarczane do domu 
kosztuje 28 fen. Ceny te przeznacz* ne są dla han­
dlu drobnego, tj. dla spożywców.

— (Młodzież handlowa a »jugend-
w e h r’a i g i e ł d a.) Związek niemiecki samodziel­
nych kupców rozpatrywał na swem posiedzeniu 
różne sprawy p. i. sprawę uczęszczania młodzieży 
handlowej na ćwiczenia »jugendwehry«. Kierownik 
»jugendwehry« wyraził życzenie, żeby o ile możno­
ści w niedziele zwalniać młodzież na te ćwi­
czenia, a przedewszystkiemw niedzie­
le d o p o ł u d n i a (!) gdyż wtedy odbywają się 
najpożyteczniejsze ćwiczenia wojskowe. — Zasta­
nawiano się również nad spraw ą zbudowania loka­
lu, gdzie by się mogli kupcy schodzić i tam zawie­
rać interesa. Dotąd takie interesy odbywały się w 
kawiarni. Na zbudowanie takiej »giełda udzieli 
może magistrat zapomogi. ‘ z

Szopienice. (Zobowiązani do straży 
pożarnej.) W kancelaryi gminnej będzie od 15 
do 30 grudnia wyłożona lista wszystkich tych męż­
czyzn. którzy na rok 1916 zobowiązani są do służ­
by straży pożarnej. W tvm czasie należy wnosić 
uzasadnione protesty przeciwko zaciągnięciu do 
straży pożarnej.

Mysłowice. (Los górnika.) Nasypywacz 
Cioła. liczący lat 19, przepracował podwójną 
»szycht«, i tak był już pod koniec zmęczony, że 
nie zdołał przytrzymać wózka, który biedaka przy­
gniótł do muru. Okaleczeni, jakie Cioła z powodu 
tego wypadku odniósł, były tak ciężkie, żc nie­
szczęśliwy niedługo potem zmarł.

Tarn. Góry. (Samobójstwo.) Na szosie 
do Nakła~ odebrał sobie życie wystrzałem z rewol­
weru 15 letni Bentkowski, pisarek biurowy. Powód 
samobójstwa niewiadomy.

Zabrze. (Różne.) Wśród dzieci tutejszych 
pochłania wiele oifar zakaźna choroba — szkarla­
tyna. Stwierdzono wr wielu wypadkach, że zapad­
nięcia na tę zarazę spowodowało przeniesienie cho­
roby przez stykanie się dzieci zdrowych z chorymi. 
Fizyk powiatowy polecił nauczycielom, by w szko­
łach dzieci pouczali jak s’ę powinny wobec zakaźnei 
tej choroby zachowywać. — Woźnica Tischbier, 
zatrudniony u Fabera, miał kupcowi Angresowi 
przywieźć z kopalni węgla. Woźnica sprzeniewie­
rzył pieniądze, jakie był na ten cel odebrał i zbiegł. 
— Do składu Klingera włamali się złodzieje, którzy 
skradli różnych artykułów spożywczych za około 
62 mk. Na dworcu skradł jakiś rzezimieszek han­
dlarce P. Przybyłowej portmonetkę z 71 ) mk.

Gliwice. Na ostatniem posiedzeniu 
rady miejskiej omawiano także sprawę za­
opatrywania miasta w żywność. Domagano się 
sprowadzenia potrzebnej ilości zboża. Burmistrz 
jednak oświadczył, że nie ma już obawy na przy­
szłość, żeby zabrakło mąki. Dawniejsze braki były 
spowodowane pomyłką rachunkową, według której 
piekarnie otrzymały za wiele mąki, co było nieko­
rzystnym dla pieczywa domowego. Oprócz tego 
postanowiła rada zbadać sprawę założenia miej­
skiego lombardu. Towarzystwu »Frauenw ohl« 
przyznano zapomogę w wysokości 300 mk.

Chełm. (Jeńcy rosyjscy.) Na polach w 
pobliżu Chełmku ujęto trzech jeńców7 rosyjskich, 
którzy byli zbiegli z dworu gliwickiego. Jeńcy 
ukrywwali się w stogach na polu.

Racibórz. (Zmiana nazwis ka.) Mularz 
Chruszcz otrzymał wraz z swą rodziną pozwolenie 
regencyi na zmianę nazwiska na »Rode«.

— (Oszust.) Kupiec Siara, liczący lat 25, 
który już 12 razy był karany za kradzieże i oszu­
stwa, stawał ponownie przed sądem jako oskarżo­
ny o oszustwo. Siara został wypuszczony w czerw­
cu z domu karnego. Nie troszcząc się o uczciwą 
pracę, odwiedzał przeważnie nauczycielki, którym 
przedstawiał się jako teolog, wracający z wojny i 
prosił o pieniądze na podróż do miasta rodzinnego 
Kolonii, gdzie zamierzał ukończyć studya. W róż­
nych miejscach udało mu się ludzi oszukać i zdo­
być kilkadziesiąt marek. Na rozprawie sądowej wy­
parł się Siara wszelkiej winy. Na mocy zeznań 
świadków udowodniono mu jednak różne oszustwa 
i sąd skazał go na dwa lata domu karnego i 750 mk. 
grzywny.

Oleśnica. Gospodarzowi Daliborowi są­
siedzkiej gminy ocieliła się krowa, klóra wydala 
trzy cielęta zdrowe.

Gogolin. (Nieszczęście). W tutejszej fa­
bryce wapna i cementu zatrudniony hamulczy Ko­
wolik dostał się pod koła kolei wązkotorow ej, które 
zadały mu śmierć na miejscu.

Swarzędz. (Bank w ogrodzie). Pewna 
włościanka we Wiórku zaoszczędziła sobie około 
300 marek, które zakopała w ogrodzie. Gdy po 
kilku tygodniach zajrzała do pieniędzy, brakło 
około 200 marek. Kobieta udała się do pewnej 
wróżbiarki w Poznaniu, która wziąwszy oskarżona 
na spytki, dowiedziała się o jej podejrzeniach co 
do kradzieży. Wobec tego wróżbiarka »wywró ■ 
żyła«, że wybieraczam pieniędzy są dwaj chłopa­
cy. Okradziona przyszedłszy do domu, zaczęła 
baczniejsze zwracać oko na chłopców, których 
miała w podejrzeniu, no, i przekonała się, że byli 
to jej własny syn i syn sąsiada. Znaleziono przy 
nich jeszcze 42 marki. Za kradzione pieniądze ku­
powali sobie lampki elektryczne, i kiełbasę i inpe 
rzeczy.

Poznań. M a g i s t r a t tutejszy rozporządził, 
że nie wolno na. tutejszem targowisku jednemu na­
bywcy bezpośredrio ani też pośrednie nabywać w 
jednym dniu targowym więcej aniżeli 10 świń. Nie­
zastosowanie się do tego przepisu może być karane 
grzywną aż do 1500 marek lub więzieniem do 6 
miesięcy, a poza tern skazany utraci prawo do od­
wiedzania w przy szóści targu.

Berlin. ’ (Dz iewięć osrb rannych 
przy zderzeniu tramwajó w). Przy 
Mclkenmarkt w Beninie wykoleiła się kolejka. W 
tym samym momencie nadjechała inna kolejka. Na­
stąpiło zderzenie, wskutek którego kilka okien zo­
stało zdruzgotanych, a 9 osób odniosło rany. Oby­
dwa wozy zostały silnie uszkodzone.

— Nie mniej jak 126 narzeczonych 
miał pewien oszust w Berlinie, który teraz wresz­
cie dostał się w i ece policyi. Jest nim podróżujący 
kupiec Fryderyk Rosenkanz, a cieszył się tak nad­
zwyczajnym powodzeniem u píci pięknoj, pomimo 
że już jest me pierwszej młodości, mając lat 40 
Oczywiście chodziło mu tylko o wyzyskanie łatwo- 
v\ Jernych kobitr, o które po wyłudzeniu pieniędzy 
do ostatniego grosza więcej się nie troszczył. Oszust 
len za pomocą ogłoszeń w pismach niecną s\yą ro- 
boię bardzc sobie ułatwiał. Czeka go teraz zape­
wne dosyć długa pokuta za kratkami więzienia.



Ostatnie wiadomości
Kronika wypadków wo:ennych.
Sprawozdanie gSßwnego dowództwa avmîi 

niariccUei
z dnia 29 listopada.

Wschodni teren wo/ny.
Położenie jest w ogólności niezmienione.

We Francyi.
Na całym froncie panowała przy jasnem a zi­

mnem powietrzu żywa czynność artyleryi i lotni­
ków.

Na północ od St. Mihiel samolot nieprzyjacielski 
został zmuszony do wylądowania przed naszym 
frontem i zniszczony przez ogień artyleryjski.

W Comines ogień nieprzyjacielski zabił w osta­
tnich dwu tygodniach 22 mieszkańców a 8 zranił.

Bałkańska widownia wojny.
Pościg postępuie w dalszym ciągu naprzód, 

przeszło 1500 Serbów wzięliśmy do niewoli.

Do wczorajszego sprawozdania o dotychczaso­
wym przebiegu wyprawy serbskiej należy dodać, 
te ogólna liczba zabranych dotąd Serbom armat 
502 wynosi, między niemi dużo ciężkich.

Sprr/wozćanfc auslro-w&lerskte&o sztabu 
generalnego

z 'dnia 29 listopada.
Wojna z rioeyą.

Nie zdarzyło się nic ważnego.
„ Wojna z Wiochami.

Bitwa pod Isonzo trwa dalej. I wczoraisze za­
dęte walki skończyły się na tern, że wojska nasze 
utrzymały się zupełnie przy wszystkich swoich sta­
nowiskach.

Przeciwko przyczółkowi mostowemu w Gory- 
cyi Włosi wyprowadzili nowe pułki do szturmu po­
mimo bezskutecznych strat. Szturm szedł po sztur­
mie.

Tylko pod Osławią i na Podgórze udało się nie­
przyjacielowi wedrzeć się w nasze pozycye. Zo­
stał jednak znowu z nich wyparty. Zresztą wszel­
kie ataki spełzły na niczem w naszym ogniu.

Okolica pod Monte Michele została zaatakowa­
na również przez bardzo znaczne siły włoskie.

Kostyumy czarne 
Suknia żałobne 

Płaszcze czarne 
Sportowe kaftany cz&rne
Bluzki czarne — SpodniM czarne

w wielkim wyborze, takte 1 dla 
korpulentnych Dań stósowne.

Sprzedaż po bardzo tanich
lecz iclsle stałych cenach.

jjracia gaender
V?łi ść.: Eugen jjaender

Modny dom konfekryl damskie], dla 
panienek I dzieci.

yîotn, «jynek £3, telefon 1774.

Konqres uiißdedski i 
pomsianie listopadowe

kjrccournł #5. J. /ioianh
Ha pamiątką lOO-le n:e| rocznicy Kon­
gresu zaRonczoflCQo (lins ü-go czerwca 
1915 r. ho IlLfcvČlfl w ustkami J. B. 
b a u g e w fcuitznie lub za poorcdniciiüßm 

knzoe, mne; R5 i;gai ni.

Itsu'.uü-ÿ-n*
uttuvr* w kruki EU 1 rR~ fc

Ëas;.erka kic.l.u.i.ü
butelki. 2 « ;0 tnk. Do na­
bycia tylko w aptece W 

KoizrcH e c. -Cí­

tili* mUdieieży
(Jona -30 I., z przen. Sb t. 

Do nabycia w nasse» 

Ksiçgam»

Pod Monte Martini odznaczył się pułk piecho­
ty 39 i landwera z pod Eger pułk 6.

W północnym odcinku nad Isonzo silne ataki 
nieprzyjacielskie na nasze górskie pozycye na pół­
noc od Tolmein zostały odparte.

Htałkftńska wiełownin woîn y»
Nasza ofenzywa przeciwko północnemu i pół­

nocno-zachodniemu Czsrnogórzu rozwija się dalej.
C. k. wojska posuwają się naprzód po przez 

przełęcz Metalki i na południe od Priboju.
Bułgarzy ścigają dalej w okolicy Prinzrend.

£rnťa rerbsln w Albanii.
Rząd serbski i posłowie państw zagramcznych 

spodziewają się, że główna serbska armia przekro­
czy granicę albańską. Z powodu braku środków 
komunikacyjnych i dióg nie do przebycia, pozosta­
wią swoją ciężką artyleryę. Serbowie zamierzają 
zająć now*e stanowiska i spodziewają się, że przed 
Durazzo uzupełnią swoją amunicyę i żywność.

Od]»owfa*'£ ßrcr/;f.
W poniedziałek r frecki wręczył posłom 

czwórprzymierza r ź na p;smo, wręczone
mu przed kilku dniami.

Jlots rosy'ska nu Czarne» 
JUcfzu zniszczona.

Rosyjskie gazety donoszą z Krymu, ze flota 
rosyjska, operująca nad wybrzeżem Anatolii, zni­
szczoną została przez straszliwą burzę. Okręty zo­
stały rzucone na skały wybrzeża i rozbite.

UW* Do dzisiejszego numeru dołączamy 
»ilustrowany Kuryer wojenny« z bardzo zajmulą- 
cemi ł pięknem! rycinami. Prosimy Szanownycli 
Czytelników, ażeby go pokazali innym, którzy ga­
zet nie czytaią i zachęcili ich do zaabonowania ga­
zety naszej.

Każdego czasn
można zamówić sobie gazetę nasza na poczcie 

lub u po. areMów.

Nakładem „Polaka”, spółki wydawniczej z ogr. 
odp. w Katowicach. — Drukiem drukarni „Katolika”, 
spółki wydawn. z ogr odp w Bytomiu — Redaktor 
odpowiedzialny: Adam Napieralski w Bytomiu.

Ciągnienie 5. klasy 6. prusko - południowo - niemieckiej 
(232. królewsko - pruskiej) loteryi 

Dnia 26-po listopada, po południu.
(Tylko wygrane ponad 240 mk. są przy odnośnych 

numerach w klamrach dołączone.)
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Serbia.
Przestrzeń kieskcwana zajęta jest przez wojska 

niepi zviac’eiskie.

LITERATURA. SZTUKA I NAUKA.
Nakładem komitet.j nis-i.yia poťnciy w Królestwie 

Polskiem, a drukiem S. Bendlewicza i Sp. w Plesze­
wie, wydany został kolorowy, obraz ped tytułem 
„P amiątk? niedoli ludu polskiego 
1914/15 r ” Obraz ten na dobrym g i ubym kredo­
wanym papierze, wielkości 43 X 33 cm. wykonany 
bardzo ładnie, powhii^n ? nr. leźć się w każdej polskie; 
rodzinie, współczującej ciężką niedolę blediijCh na­
szych współbraci w Królestwie. Cena obrazu 40 ien., 
a z przesyłką 60 ten , odsprzedającym odpowiednio 
taniej. Zr* nadesłaniem 60 fen. wysvła się odwrotnie 
franko« Dla oszczędzenia kosztów przesyłki zaleca 
się większą ilość razem zamawiać. Czysty dechćd ze 
sprzedaży obrazów przeznaczony na ulżenie pędzy 
biednych i nieszczęśliwych naszych rodaków. Do na­
bycia w firmie S. Bendlewiez i Sp. w Pleszewie (Ple- 
sehen).
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Wpływ drożyzny na żeński rynek pracy.
Odnośnie do podanego już urzędowego spra­

wozdania o położeniu niemieckiego rynku pracy, 
znajdujemy jeszcze w półurzędowej »Nordd. Allg. 
Ztg.cc o wpływie drożyzny na żeński rynek pracy, 
następujące uwagi:

Ponieważ we wrześniu napływ sił roboczych 
fla rynku pracy bardzo silnie, bo ze 118 szukają­
cych pracy (na każde sto miejsc wolnych w sier­
pniu na 113 się cofnął, nie mogło na ogół być mowy 
o braku sposobności do pracy; a bardzo nizkiej li­
czby napływu można raczej wnioskować o oży- 
wionem — w ramach granic przez wojnę stworzo­
nych — zatrudnieniu. Z miesiącem wrześniem na­
stąpiło jesienne ożywienie; popyt na siły robocze 
Się zwiększył. Odnosi się to do wszystkich dziel­
nic Rzeszy z wyjątkiem Niemiec południowych, 
gdzie popyt na żeńskie siły robocze w porównaniu 
z sierpniem cokolwiek się zmniejszył. Zwiększe­
nie popytu, tak na męskim jak i na żeńskim rynku 
Pracy, zaznaczyła się dosyć równomiernie.

Zupełnie inaczej przedstawia się sprawa ruchu 
Podaży sił roboczych. Na męskim rynku, pracy zau­
ważono dalsze zmniejszenie się podaży, podczas 
gdy podaż żeńskich sił roboczych tak silnie wzro­
sła. że doszła we wrześniu do niebywałego w roku 
bieżącym stopnia. Wzrost ten tłómaezy się głów­
nie drożyzna ta wywiera dotkliwy nacisk na war­
stwy żeńskie, które dawniej ani nie myślały o tern, 
by musiały się starać o zarobek. Bez tego naci­
sku na świat kobiecy musielibyśmy się prawdopo­
dobnie liczyć ze znacznym brakiem robotników, 
Podczas gdy drożyzna coraz większą liczbę rodzin 
zmusza do tego, że żony i córki szukają pracy, aby 
coś zarobić, by w ten sposób przebyć jakiś czas 
cen drożyznianych. Nie widzimy zatem na żeń­
skim rynku pracy żadnego zanikania podaży sil ro­
boczych lecz mnożenie się szukających pracy, tak 
dalece przewyższając wzrost liczby miejsc wol­
nych, że dla żeńskiego rynku pracy jeszcze ciągle 
można notować bardzo wysoką cyfrę napływu. 
Wynosi ona we wrześniu 170 (na 100 miejsc wol­
nych) i tylko w lutym rb. była cokolwiek wyższą, 
bo 172.

Podział tego znacznego napływu żeńskich sił 
łoboczych, szukających zatrudnienia, na poszcze­
gólne gałęzie przemysłowe i zawody, jest nader 
nierównomierny. Są zawody, w których popyt na 
żeńskie siły robocze jest nadzwyczaj wielki a po­
daż bardzo słaba, podczas gdy przeciwnie w innych 
zawodach panuje silna nadwyżka podaży sił kobie­
cych i dziewczęcych. I tu właśnie pokazuje sie 
ogromny przewrót stosunków normalnych wskutek 
wojny. , _.

Wzrastająca nadwyżka podaży żeńskich sił ro­
boczych zaznacza się przedewszystkiem w kołach 
służących domowych, ponieważ coraz więcej ro­
dzin zmuszonych jest do obywania się bez służby 
domowej. Zalecałoby się, aby te służące, o ile 
maia rodziców i rodziny na wsi, wracały znowu w

rodzinne strony, ponieważ po pierwsze na wsi sił 
roboczych w czasie nadchodzącej zimy chyba wię­
cej będzie potrzeba, aniżeli w miastach, powtóre 
zaś. ponieważ tern samem pomimo kobiety jeszcze 
wzrastającej podaży na żeńskim rynku pracy ła­
twiej mogłyby otrzymać odpowiednie zajęcie. Sa­
mo się przez się rozumie, że jak najusilniej prze­
strzegać należy przed napływem żeńskich sił ro­
boczych ze wsi do miast. Byłoby też rzeczą wca­
le nie zrozumiałą, gdyby konkureneya na rynku 
pracy miała by posunąć się tak dalece, że wieś wię­
cej aniżeli dotychczas pozbawioną by została żeń­
skich sił roboczych a miasta otrzymałyby po nad 
i tak już wrysoką podaż jeszcze większy napływ po- 
zamiejsccwych sił roboczych. Przeciwnie, tak in­
teres ogólno gospodarczy jak i dobrze zrozumiany 
interes kół odnośnych wymaga, by wT tych mie­
siącach nastąpiło możliwie liczna emigracya z miast 
na wieś, aby nadwyżka podaży w miesiącach zimo­
wych nie obciążała nadmiernie rynku pracy. Od 
początku roku bieżącego cofnął się napływ sił ro­
boczych na męskim rynku pracy z 125 na 89 szu­
kających Drący, podczas gdy napływ żeńskich sił 
roboczych pomimo podwyższenia się popytu pod­
niósł się ze 167 na 170. O ile jednak sądzić można 
na podstawie dotychczasowego ukształtowania się 
stosunkówT, nie można bynajmniej myśleć o zmniej­
szeniu się silnej podaży sił roboczych podczas mie­
sięcy zimowych. Gdzie to tylko jest możliwem, 
zaleca się zatem z wielu względów wyruszenie 
na wieś!

KURLAND Y A.
Najdalej na zachód wysuniętą kończynę Kurlan- 

dyi stanowi brzeg morski pomiędzy Libawą a Po- 
łągą, na północ zaś najbardziej wystaje przylądek 
Domesnaes, o który właśnie teraz zacięte toczą się 
walki; wschodnia kończyna przypada około najda­
lej na wschód położonej mieściny Warnowicze 
(niem. Warnowitz). Granice Kurlandyi tw-orzy trój­
kąt, ktorego wschodni kąt niezwykle jest ostry. 
Najdłuższą, a zarazem najbardziej nieregularną stro­
ną tego trójkątu jest strona południowa, łącząca 
Warnowicze z Połągą. Najdalej na południe wy­
suniętym punktem tego boku jest majętność Ilgen, 
położona koło Nowo-Aleksandrowska, stacyi kole­
jowej na linii warszawsko-petersburskiej. Granicę 
Kurlandyi na północ-wschód tworzy Dźwina i od­
noga ryska aż do Domesnaes, na zachód ogranicza 
ją morze bałtyckie. Na południu wreszcie biegnie 
linia graniczna, wytyczona jeszcze w w. XVI. po­
między księstwem kurlandzkim semigalskim a w. 
księstwem litewskim. Na ogół biorąc, jest Kurlan- 
dya krajem wyżynnym, a zwłaszcza część jej po­
łudniowa, zwana Górną Kurlandyą, do której wdzie­
rają się dwie gałęzie rozległego płasko-wzgórza li­
tewskiego. z których jedna tworzy dział wodny po­
między dorzeczami Dźwiny a kurlandzkiej rzeki 
Aa. druga zaś ro-y^ą się po obu brzegach rzeki

Rozszerzane 

naszą gazetę!
fpfr^l |i—rr-^Oczigl jpfra

Wenty aż do miasteczek Piltynia i Talsenu. Obie 
te wyżyny przedziela nizina mitawska, obejmująca 
cały bieg rzeki An. W środkowym jej punkcie leży 
miasto Mitawa, sięgające 12 stóp nad poziom morza.

W Kurlandyi znajdują się także pokłady węgla 
brunatnego. Gleba na ogół dość tu rodzajna, mimo. 
że czysty czarnoziem rzadko tylko snotkać można, 
obfituje jednak kraj ten w żyzną glinę mieszaną z 
piaskiem i one to wpływają na urodzajność Kurlan­
dyi. Rolnictwo jednak zwłaszcza w miejscowo­
ściach nadbrzeżnych napotykają na znaczne prze­
szkody, które stanowią olbrzymie masy piasku. Pia- 
sk: te zasypią nieraz już nietylko pola i łąki mie­
szkańców, ale nawet same ich siedziby. Ażeby te­
mu zapobiedz, sadzą tutaj między Libawą a Połą­
gą wiele żywopłotów, które istotnie znacznie po­
wstrzymują tworzenie się chmur piaskowych. Wiel­
kie te nieprzyjemności okupują sobie jednak nad­
brzeżni mieszkańcy Kurlandyi w inny spocób. Mo­
rze bowiem wyrzuca tu kosztowną żywicę, dla po­
łowu której już przed wielu wiekami zdążali tutaj 7 
dalekich stron wędrowcy, a obok niej także uro­
dzajny mech morski, który rolnikowi nadbrzeżne­
mu służy do poprawy roli.

Na tej w powyżej opisany sposób ukształtowa­
nej powierzchni, rozlewają się wody Kurlandyi i 
uchodzą wszystkie do opłukującego ją Bałtyku j do 
zatoki Ryskiej. Ale, mimo na pozór korzystnego 

! położenia, brzeg morski wr Kurlandyi pod względem 
; hydrograficznym tak szczęśliwie bynajmniej się nie 

przedstawia. Nad zatoką Ryską bowiem nie posia­
da on ani jednego portu, a nad morzem Bałtyckiem 
są tylko trzy: Libawa, Windawa i Połąga.

Ta niezwykle mała liczba portów tłómaezy się 
niskością i merównością brzegów, a nadto jeszcze 
w zatoce ryskiej ciągną się równoległe z brzegiem 
3 rzędy mielizu. które twrorzą piaski składane przez 
bałwany morskie. Mielizny te zmieniają swe poło­
żenie skutkiem wzburzonego morza, skutkiem cze­
go okręty, nie mogą stawać bliżej, jak dwie mile 
od brzegu. Wzdłuż całego brzegu ciągnie się na 
lądzie stałym, równoległe z morzem pasmo wzgór­
ków piusczystych nieraz 1 i pół mili. Znane są one 
pod nazwą kangeru. Pomiędzy nimi wytworzyły 
się jeziora (np. jez, Angeru, jez. Libawskie i t. d.) 
tudzież wody stojące, błota i t. p. W jeziora na­
prawdę Kurlanćya obfituje. Liczba ich dochodzi do 
300 i to nie tylko w bliskości brzegów morskich, 
ale i w dalszych częściach kraju. Najwięcej ich 
przypada na t. zw. »oberhauptmaństwo« zelburskie, 
zamieszkane niegdyś przez odważne plemię Zelo- 
nów. Obok jezior napotyka się w Kurlandyi na li­
czne bagna i moczary. Ostatnimi czasy wzięto się 
gorliwie do ich osuszania. Ma także Kurlandya 
źródła mineralne, z których najbardziej znane są 
wody siarczane w Kemernie i Baldonie.

Obfitość bagień i moczarów wpływać musi na 
klimat Kurlandyi. którego główne cechy stanowią: 
niestałość pogody, zmienność temperatury, wilgoć 
tudzież ranki mgliste wiosną i jesienią. W jesieni 
szaleją burze morskie i powodują częste rozbicia sic 
statków. Rzecz jasna, że okolice nadbrzeżne, ni­
zinne, inny będą miały klimat, niż inne części kraju 
gdzie, jak np. w ťukimrskiem dojrzewają winogrona, 
morele i brzoskwinie.

Dając ogólny obraz Kurlandyi powiedzieć mo­
żna, że jest to kraina, którą znamionują: dostatek 
lasów tak szpilkowych, jak i liściastych, bujną ro­
ślinność. Jest to kraina roli, uprawmy ozimin, rośl»\ 
pastewnych a zarazem kraina leśna.

^"eta buł arscy Borys (następca tronu) i Cyryl wraz z oficerami sztabu
na froncie woienuvm w Serbii.



Ciągnienie 5. klasy 6. prusko - południowo - niemieckiej 
032 królewsko - pruskiej) loferyi 

Dnia 25-go listopada, przed południem.
(Tylko wygrane ponad 240 mk. sa przy odnośnych 

nit merach w klamrach dołączone.)
^ 267 fiT® 740 64 7l_ 1*9 56 lOŁT 100 21« A4 494 94 joA Ano 

727 084 2?32 85 68 608 60 ilOuOJ »046 117 a 04 4,0 
106 768 363 7i? 862 5234 62 [IÓ00T 70 3201 8*t !% feS“,%\V%‘ Ï? ('Ä,,".’”orl'6',7Ci 7<Ä.] 

SÆ’iVÎÂ «.y JS & STÄli SlJ
J8*s a â sac sæH'îI ** «ara ss s

&137 M 401 i/44 721 ?a So4* 884 71 180ii8 117 “4 0015 4»3 028 

m, Ëpoifâ 4u 311 eï4 ®J04? 86 221 661 063 »17

«2 ^Ï°24(j22 5r* 55« m »aÎmLL8000^’ iT1 í6001 rflř1 "J4 »» 8?«!!: !L1 42 3£,f»4B2 717 «®§ 25064 134 110001 “E 201 388 131 '4 ir.pnl•0 g?4STo5? 06 Al a1 o8»8Si 1Ü00‘ 600 42 647 778 861 » Bií*4? 6 leVa!7« 0Ö 608 078 840 ^Cii> 86 81 336 4-8 *21 «23 603 2£022
•n 0f?°£iiîS®lA7? "I-,*10 41 f B; 1 ”l 47 rcooi 6» C”o rioooi 7ee 84a
60 BCB toloiô 142 110001 441 626 41 ©0 674 766 Í600I 800 lflft
5? no7ftîi Ä* ®lV5*26o ?Öß26 600 706 917 fß0°l 34386 466 602 |600|
Kniff i«8?. A48 A18."*®02? 16001 187 823 307 ro 823 re "1 48 3*001 oŁ6A°li8r-V Ji 1Î9J£ 611 |6001 334 933 U°00l 37 047 7,1 601 72» F' 0 64 
020 24 i >001 61 Ł60t I ICO VU 302 [1000] 60C Cil (1000] 42 PJb SßOl« 
16C 02 201 64 016 60 407 78 622
.»a 40048 i8C°J 48 443 7ea 73 11006] JO CCI »68 74 4 ) 067 P78 327 
<30 664 03« 63 4X014 O 668 7 *0 <ISl64 368 60f 001 763 «fift R7 »73

E44080 8C9 68f 657 fej VJ’ 40 13110 212 C3 ICOOl 0Î 0 '6001 4: fs r 16 
[,14 110001 ^3020 102 61 367 6Í 0 «64 8lfc «t 77 S» ê00 [6001 7Í 47278 
lOOCi W «C0 L*00j 447 61 [600] 832 48068 464 608 81 110001 869 
112 60 77 40448 6î! 64 600 66 60 76 9C4 (6( 01 J

j BO^e*1 416 *02 10 ,30001 46 60 600 £74 790 [COO] 801 faOOl 51604 
626 T33 823 808 6*i03ü 74 333 36 403 62 017 53240 470 648 73 t 8 
»42 >9 416 635 64 [3000' 60 (20 [6CGl “73 5 5033 164 77 80 4*4 700 
«2 8"4 69 5b061 6? 1100Ü[ 78 109 10 b07 676 7, 0 71 901 fi70CB flOOOl 
J43 89 286 626 739 58u07 [3000] 162 287 46 420 08 662 768 66 146 
50145 221 40 370 [K>00| 60V 97

6ki.03fl 426 640 «60 82 801 962 8l00S 130 801 ?C 68 467 f38 flOOOl 
•4 C2036 1100, 108 L1000, 343 403 10 23 76P 63 [ 50O| I 30*8 12 181 
«Ö4 i?()00l S0 1*01 917 20 07 0 4048 63 JlOOOJ VO 344 438 Ł9 ulSI 718 
[600] 38 :1000] 8 ,9 05327 43 CJ 034 489 639 7b 060 737 00006 01
(30001 >7042 [60C'J 170 84P 422 38 667 683 702 Í 32 88 48 CÛ200 7 27
402 809 Or 09266 96 S42 49 ‘2 88 626 867 637 <63

70*41 77 827 417 88 600 730 846 «06 71216 675 718 P40 66 TeCOl 
73 87 Í2083 248 76 6u7 67 062 706 69 62 .“44 73 7Ł078 111 Ï2C 85 
64 846 6-3 7i 6df [500‘ 836 70 7 4230 - ,1 £04 7 5008 431 b* 64 «27 
«Sn 768 622 L6001 70000 Ł78 T1000J d09 421 08V 787 87/ 9V6 77126 
€2 fl C0| 209 460 73’’ 4, 0*2 |600J 12é |600] 29 220 472 600 £l 74
711 ,600] 894 8x7 73029 124 2..0 380 409 Ó14 62 741 6 6« 63 817 84 

0ŁC77 326 423 76 674 61 0 7(0 73 837 Í9 01069 71 01 06 aS3

(10001 V 86 ]600l 40G "OO 082 01*102 237 846 64 816 32 00 923 73
kïf070 2 t 817 93 630 |K0<6 2<,3 t>0 66C 960 96064 261 623 628 ti67 

80026 76 [6001 077 772 042 44 B7012 1F(. 211 72 [600j 817 19 422 
7 >6 82G 47 7d 160 28176 244 4f, b 602 420 666 T73 PS0Û1 £78 [600j 
838 66 *60 63 66 643 (600 606 »2 743 926

9n0z6 6K 713 B4J32 «a 843 64 hOP 978 82068 138 263 141 81
570 607 784 88C 032 I J301 45 01/ 04029 108 868 602 96J OBP41 48
C OO- I 126 60 [600j 207 13 330 4b9 624 9C9 86049 2)7 308 16 660 V07 
874 TCO U7062 127 68 b6 329 642 04 626 733 0UC1& 60 »4 109 4&1 000' 
712 14 :9 OU 62 $10070 117 61 218 80 48 431 678

1OÖ062 [1000] 204 323 00 442 717 10 1 413 62 722 89 Bfl 46 633
102031 ilOOÔJ 74 u ‘3 84 478 97 761 01 §40 1031« > 843 4. 7Í 411 43 
70 6J7 673 534 1J4030 f'OOOJ 835 ÏO 663 611 7! 84 1 163 'EOOJ 94 
105 00 378 621 23 94 I6O0J 900 12 47 100018 64 73 197 TUj 82C 
(6001 148 603 710 066 197137 «40 97 811 83 67 449 82 640 730,60
tl 921 83 ,1 IlOOoJ 105li4 81 327 68 877 462 600 C12 105204
W *110022 63 101 618 20 flOOOl 638 64 80 712 [10001 111004 24 ISO 
12 243 424 722 60 860 014 73 112120 (2000] 240 800 4.4 624 49 «3
733 613 93 113039 1 jOC 1 167 30’ 9 36 616 10 8G3 114273 302 14 39,
„ 787 46 [8000, J4 616 116069 26b 404 690 768 8Ci 116002 73 167

[600] 826 1600] 471 612 *17619 [600] 48 667 le Xfl TT 717 18 61 87 
Ö2 ,600] 87* 82 e» llOOOl 118' U KO 413 368 (600J 88 806 874 
119196 868 428 eo- 737 [600 88 llf 00] 915 83

130107 23b bf9 69 666 746 12 1054 II 00] 120 92 606 S3 ro 740 
122 bl 60 90 146 87 218 67 IlOOOJ JO 42 617 4G 72 678 08 TlO 70 
903 1£.?127 [10001 2G9 300 409 8Ł 67 739 868 BIT 124-91 206 680 80 
1 4 [6G0l 4 I >9 >9 1 " 067 144 (54 200 80 94 S17 61 473 842 138284 
S'8 666 86 081 701 11 127169 247 613 88 94 *>6h 78 ISO'al 308 il 
4« 415 21 613 28 [«COl 668 646 44 12012JJ 410 [lOOOj 660 736 10 
(10001 660 938

130/09 .53 379 47a b33 740 [600] 834 [500] 48 â 31(K8 103 20
*3 287 SU 4? fl 672 C02 lS'SOSl 64 120 72 21Ü bGS 4CÍ, 92 541 "J “3 
«I 9 .2 800 611 60 133148 [1000] 78 208 12 16 41 487 0A2 738 L40 
00 134103 245 346 467 562 88 [600] 046 70 764 60 831 80 906 
135097 32u 603 l Oo 1 li Cô( 9 163 321 42 i«4 676 - il „370u0 J(
62 46( §2 [6001 711, 837 L600j 078 13C002 231 64Ł 718 806 61 130018 
70 Ł~1 J94 691 010 la ,

140006 100 42 271 [aoro] 78 1600] 628 49 80 T1B *7 1413^4 460 
673 [5001 86' [10001 900 147163 97 237 85 t*8 86 702 874 P76
143228 SOI 8 481 (lOCO] tO 88 624 Í1000] l l4007 101 °72 47O]l«J0] 
773 833 145(64 116 239 83 870 [3000Î 46. 71 6‘.6 714 145171 200 
427 030 711 13 840 60 6ť 918 89 147163 64 BO 202 20 307 «0 49o 627 
35 72Î «0 [3(00j 23 68 638 "• 48o76 [600J 190 202 362 681 730 31
14iff 0 ÍC3 {ï000) 360 448 7C3 871 [10001 901 1“ .

ï 50013 123 89 216 6« HOO] 362 422 612 40 630 703 807 151P0G 
r60o< 132 221 o7 86H 4«0 663 7,0 77 879 070 1T.2171 200 68 83 600]
520 ÖC3 817 68 ) fil001 13? 04 390 400 8 86 631 44 969 1660] 71 
Î52ICP3 139 2’ 1 12 97 307 5‘. FO" 620 71« 927 4( *C, ÎBCV’64 1Ł0 .10 
79 40( (18 046 77 703 843 1SI.C7« ,03 806 76 “If 76 1 »7676 143 M 
210 756 014 13**044 213 66 325 [10001 4J? 46 C6* 661 60 (lOOOl 7W4 
819 [1000] 81 LfiOûlO (600] Il 78 UC 1600] 226 868 (600j 066 780 
841 GOft

160167 249 72 *"P 74 TOI 11 04 077 a81004 24 7 803 080 741 611
03 911 -O U52Ł07 «b? 41 66 97« 703 68 87 1631060 ICO 233 SO“* «J
05 449 63 760 8i4 3.6*l0 6 160 51 11 70 300 1 1 Í4 »70 6*6 «09 i30 
161,3 35 437 6.’2 788 |600| OS 801 [1000] rtil 77 188 loOOl 276
[1ÜOO] 8*3 70 IÍF00] 88 4x0 72 636 0J2 8" lü.'OîO 13 206 91 423 649 
047 7Ł8 lljß 100 7,47 664 012 23 601 |>000] lo 043 |600| 106 12 0T 
280 Pl, J 816 tac _ ^ r.„nn1ÎÏOOBQ 110 23 07 014 403 60 000 070 839 <4 [SOO“] 018 110001 
171041 21 67 C 3 901 3 *l7r 10 71 «f [30C0J 24J 6SO 01 031 173018
Sr8 4(3 ,1(00] f 2â [600] 65 174o92 10« [l'-’OO] 380 «5 406 60 040 0485£ . .
701 09 173067 230 61 l1r)

17 t. 041

'.00 G3 074 82 CCO 63 808 178241 6T

109 42 24o 837 608 908 1 70042rca j l OOOj 92 864 L1000]
827 40 617 001 21

VCïi 73 106 871 78 13C001 403 625 83 C73 78 W] Ł34 181000 548 
06 65 IlOOOf 71 (SCO1 lOO LlOOO] 616 031 816 20 IbuOJ 182128 67 212 
«0 65 831 |6CCl 38 416 6.‘3 16001 77 021 87 62 1^2068 ,10 148 68 300
6M) 031 76 60 734 942 184140 60(1 206 313 28 0x0 607 lb-SUO 61
7' 203 >5001 16 40 fe*>0 (600| 405 669 643 64 060 11 G'§8 236 60 8j1 
40 [600t 677 843 71 t4l 1Ł7001 64 1 07 224 62 Q8ï 90 420 628 781 03 
040 13i* 196 216 18 414 41 45 60 760 603 lf*3bl0 7à2 92 40«

J U01 51 620 92 723 |100CÎ C2 818 19j '*■£0 [10001 IU «66 727 SB 
002 lfî2246 /8 4iA B7 IluOO] 646 87 CJl 827 fT8 1^3011 16 97 166 
reool 609 611 2Í 1C4UW 412 7tl 808 1» ljlSO^ «B 01 [600J 2x0 27 
Í60" 00 33x 4f 81 4 ! G [1000] 670 002 40 0*1 4«0 10C041 K.Z 05 S6
20‘ 867 401 IBfa 700 76 ICr‘0] 88 856 J ;7c71 18& t)£ 828 60 71 4<1
068 004 73 711 B- 7 70 lLtlr1« 98 164 2-16 808 487 041 747 806 03 70 
lítfii 60 fi 4 M [.30001 01 94 0*1 »60 SÛOÔ] 60 766

-lo 24 3’4 20 48 60 4^>8 813 77 IS6C0J Xi. 10.7 143 269 82 C5
?',4 92 500 f 2* TOT 004 ?4^l<110 [JOOOj 42 401 fl 5 DKi 9Ö [l '01 203079 47Ta A»ie ■ **8v ee» m o'« oa 2û42t4 Uoooi ábe [gooi 60 687
; ** , M Ail **MI/ > 141 2 1 303 6“4 UOOO] IbOOj 0J0 101>O| 994 

i r+nl A fl ■* 2 ! GT‘> îi'JL'lDL »0 .42 »Í [6O0J 264 4G0 680
, r wi ■ , r j 1(1" . Ï3 4-fl «84 (3 OOj 702

■ IlÀr4i Itil a ,3 HH / 912 67 l‘ll 10 116 813 420 663 08 72«
r* fii vltû*3 27 146 [100 Í14 812 044 000 70 9 >iai»0167il44
Îmx fll 414 SB T - an 1 V , ] 927 SI 72 21 225 74J 49 '800 ,, 99 liOOl
oîo°Àl860 '»isoilfl 1*) 4-.0 6:14 616 26 Í 0« 770 X1C*0« 60 110 4ül
fi 4 M 7M 47 ÍIOOM 864^77 9,0 9« Vl?U6 224 32« .Coü] P5 44J 620 
Il hfwîooet/ 92 C1Ä230 W L«00j XIL'-JO 41
1Ï4 Ai *1« 40 J»Â] 64 771 80? 10 01 («001 a50

jtâWî»»» aM *•
B8Î 15001 *1 e J 07 TOC .'12 73a 6 3 S9 SOI*?] 2242t i 81

' 015 fi * SlTCx « SI* 73 «7 , I4O040 270 324 646 U“00 
a.» u as* Il( *4 100001 x,B 204 63 “0 9 6*6 784 016 4iß » r a . « I .... , . ax o ai a ,,u ni

M 4MJAI £63 
CU U4
^lïillSB V î 24 74b 807 15 1>00J îo [tOO] 931 84 • ÎÉlüOGÎ 219 460 640
626 44 71 BF.O

230 M? /»' ÖLS» JI*.'»J2.Í15Í%8S1B,^PtÍ 367•4 rsooul 14* <3 6001 2 ,*;007 133 1 U'Jj
X33020 «7 «I *18 77 84 4 8 24 020 J.1C «j 060 73 9*4

Ciągnienie 5. klasy 6. prusko - południowo - niemi eckiej 
(232. królewsko - pruskiej) loferyi 

Dnia 25-go listopada, po południu.
(Tylko wygrane ponad 240 mk. są przy odnośnych 

numerach w klamrach dręczone.)
r~ *46 831 402 68 638 636 BOB 024 I50O] 1041 [1000] 884 63 60 73 

4F0 [6001 S6 686 711 F01 948 2060 04 [lOOOj 136 6bl 90 669 71 90 732 
60 fW 3000 17& 77 [10001 96 ?ll 77 330 617 lOO0[ 047 879 0* 99 096 
4084 24" 841 70 8? 90 01T 900 ÿ01J 00 218 305 [1000] 647 60 608 787 
ei02 lIOOOJ 66 99 430 006 011 7C20 'lOom 79 243 3X 464 630 700 
(üOOCf OOb 8000 ł60 «1 261 11Z 11 62 981 1.003 110 3«4 .

lylBO 732 106 909 flOOOl 360 663 (2 75 2 300 flOnO] 12198
907 83« 91 *07 [1000] 63 66Ô 969 1 3l 7U 703 1600^ 072 >000] 44^ 6PQ 
Gm POP .1* 031 112 360 64 417 1600] “0 69 678 7F4 8<54 9«7 [tOOOJ
1L1U «6 21. 60 03 346 62 419 [000] 74 04? 60 04 »20 61 160C9 110
86 3«1 406 60 004 712 800 88 11374 430 022 36 724 46 II 060 68 82 
|,6P(.j 120 [600 • 236 669 040 742 [dOO] b<52 IßOfiB 105 236 70 862 600 
[000 7,8 JOO 041 [83001 . .

iii. S 16ÍÁ.I 41 Ï3- [1000] 89 77 40S 044 738 86«] 983 84 21119 
04, 80* 07 .’ï $75 U *016 64 244 04 BJ.8 011 2 )090 190 134 430 7d 
607 748 970 S*<C4Q4 311 740 66 835 EÖ^Ob 10" 658 75 061 7,2 87
260BC 166 »89 08 898 44* flOOOl 381 o2 [3000! T06 81 03 97 076 68 
97o Lt 083 1 ,6 7“ [600] 20B '2b 18* Bil 2U30b 608 67 881 980 33097 
243 Tl 864 4*3 (47 7T0 tl3 0G0

,'0066 110 2’1 r 8Ł* řB 7P4 607 771 008 8 1029 F0OOO1 7» 326 14 
«00 Liiaoi 331 7* 110081 CSP [1000| 70 ÎÎÏD77 280 030 POI 34C74 
(«001 28 [600, 1- W1 ur »Jim *“• 421 01« r0 *04 • JtolíC 4C9 60*
8 .J 60 910 15 '17081 M 42» [CC' j 020 O* f ICH* *88 [«00[ 434 8M
78C 8910T 11 [ICO] M 374 0« 416 »74 650 TO* |l(W/OJ

40U4 434 78 81 [8000J 06- Cl 817 S4 71* 8 !1 «1048 111 8« 98 
24C 370 448 60 67‘r 7(2 823 r'3 ri0 ^Ï240 374 89 712 ‘3 667 [1000] 
040 01 62 (frl 71 43117 49 260 *!1Ł 1« Ł7 BO *11 72 601 600 72U [COOOl 
0/8 960 74 44006 360 [lOOOj 404 93 67P 76G 46104 036 97 967 G174 434
844 ZA 47001» 9 189 9« C96 7XS '[&P8U l< 8 73 26b 483 lIOOOJ 7fc7 891 
40008 143 213 668 67P 718 £1 808 „ 4

bOlOb 890 438 77 300 Z «34 JO 893 [000] 01128 Oť 411 080 
01" [1000] 87 43 61 HLOW 183 4ł 7" 4'J «1 67.1 760 871 021 8« 
631 80 04 833 677 017 889 i«l0?9 126 382 410 41 CC 016 64 711 900
0 [F0101 02 [000, 5090 |] 000] 260 Łi)8 448 4J 020 76 690 713 JT
fęjiroj ~itta BOB 58098 !OC Q4 Bil 69 862 08 [lOt/P? 930 b«091 850 73a 
W‘r,fi 408 031 601 0 I6OOI *1 902 00040 440 066 |600] 704

600",C 60 178 276 [6OOJ ŁO" 7 f.9 615 0« [6(0l 98 580 98 705 *0»
U 01 065 100 »4L 49 023 1§00| 80 883 97o OÍ1 0 249 ŁC [1000| 8lC 20 

J 4C 0.*O 8* .4 712 jj “0 418 030 «12 B40?0 27“ 11000] 92 99 331
408 30 1000] 616 701 941 59 08191 *T 223 66 71 629 «47 71 802 910 
47 67 6&C20 f’ 144 ?14 AOJ r0OO, 4 >7 66a 008 066 C31 1V048 242 3o0

i6“0| 78 429 (08 Bfll POI 00278 09 bOU 64 00 418 870 817 89 900 
19381 ebO 7o gOb 36 «4C

70001 I»17 4'0 77a 920 070 T10001 ,, IP*5 174 214 37 4« 300 560 
04 92 3CJC] J48 :60P! 96 766 912 77 7X020 70 ,17 ?06 311 [lOOOj 1«
83 [000] b2u L9 F4( 78 73Cal 141 402 3J. 043 0J3 BT V42G0 99 08’ 0* 
670 830 776 [600] 7l»12i 85 208 446 88 661 bul [G00] 27 89 931 8«
7^033 90 207 22 362 970 7 7137 [600] 231 8Ł8 440 613 00 001 43 760 
971 7 8073 191 200 23 SOS 400 007 766 79171 819 31 63 426 27 763 
8T2 88 990 |1000J

BJ1S.2 66 483 [1000] 682 [6001 611 SS [3C001 60 69 »76 [6G0] 826 
Cll-IS 61 r«00] 41)9 83 622 4i 71 750 | , D] 841 939 82078 214 334 
[EDO] 43 4“4 62S [600] 734 914 31 7B 8 »018 93 IGO 3S6 446 f 63 87 
M 0P1 611 b2 761 04 '63 69 [5000J 42 562 61b 82' 80 81 94 [3C00]
»34 bfibi« 237 fl A U7 u* fl~C 948 65 W3100 8* 60 64 331 48 441 63*
« 616 66 082 [6001 88 67 8*036 78 132 73a 7fl 660 [1000] 92 890 90* 
8Ù160 266 68 9u 730 872 74 [1000] 900 GU321 92 601 836 £J7

ÖO02U 9’4 1U8 92 609 [600 93 602 7 71 791 820 68 91097 118 63

fSOOi 237 362 644 48 ,b"0j »8 898 I.U 92031 nO 89 114 Jlb 70 401
P« 96 629 6 19 Cl Pb 9« 9.?0B8 11000] 134 61 0” 81 228 48 383 040

Gi.7 [1000] 33 722 61 602 [600j 72 930 46 |50uJ D4uxć 78 833 663 6^8
68 »8 14 95f>Jl o7 T7 446 08 62o 97 (23 9?1 i GOb. *7? 81* 23 60
llOOO] 40o _3 12 1«1 [80001 20. 341 424 20 778 848 9H07S I *4 8P6 
413 504 308 749 [6ŮÚJ 99 [690] 990 93116 80 418 20 C6 30 6a7 643
™ Îoôîea^aoe 64i Tai 019 Bil [600I 20 ee pooo] IOI004 fcooi 07
877 8/ 446 681 630 711 01 006 [lnQ0] B06 27 [600] 71 .0X030 TbOOl
n?( 36 71 403 612 67 046 C' '4 “64 ICJ370 459 [10001 ‘.06 22 931
Ïrt4lt1 246 177 496 608 61C S2 740 639 [IGOPOj 00 11830" [ICO 491 
[1000] 610 49 [3001 6t 567 701 00 01 C7l 1ÜÖJ.B0 [lOOOl 282 fc46 464

83 ! B2f fCOOO] 10710b *48 7-4* 8*0 108284 481 01 017 T00 00» 
1ÍI0048 73 100 65 863 [500] r _ ... ___

110077 160 283 v3a 04 880 770 084 [TOOO] 111088 109 ŁS1 907
07 430 683 700 «63 112329 Cl 068 710 46 070 1.13011, 168 219 322 
7li [10001 441 680 700 1 > 4032 72 [lOOOl 107 00 04 dBl 49C M6 40 001 
871 W8 r*Q00] 116064 I 418 3 01 666 [600[ 0C0 9 924 110l»8 300
648 97 978 J117008 62 130 4 91 520 084 740 »«l 118041 121 248
339 480 600 00x 87 80 [600] 700 46 802 83 001 119124 47 CC [AOO]
818 4?Ói26 8b * e7°|°6<lo82 301 464 040 [600] Ko 778 920 07 flOOOł 

12102* f600l 31b 4. 2 (6(8 690 801 122CB0 174 j1000!^.274 68 360 
72 830 1230b5 129 00 1600] 370 095 701 434 48 903 Or 124141 [3000]
*7 24» 4 ,0 [500] 81 flOOC I »6 767 1 25nm 2P 69 305 4P3 632 69 702

973 12Ł521 170 876 ‘30001 590 540 09 914 127061 70 12« 8Í 4»0 
t,04 73 042 00 062 [ ,00] 12U073 310 92 684 004 036 970 1290 . > 200 
66 96 SG‘4 460 633 614 729 870 77 »08

1CIP214 SIS 84 7 00 10 640 181822 Ê7 TBOr’ 434 018 19 088 70Ö 
43 [iflOOl 67 1C2187 90 ! 43 [500] 501 76 fbOOI 860 88 [lJOO] 13S12C 
LlOOb] 6u 1600] MB C88 001 22 "<r 1.1J 184261 417 017 [4000] 34 «10 
010 13ÎÏ221 899 71» C24 37 lSOOOO 241 Î73 440 687 ÇO0 [600] 22
704 803 30 10"0] 99Í 137160 287 d(3 417 47 77.1 907 13SC68 [H.OOJ 
7o 081 77 7.3 20 b32 B1H 96 lS9lŁ7 3^8 410 057

140,!7( *46 96 [1000J 740 S40 [6001 l<»ll4ä 08 200 18 816 82 64 
078 95 1 5001 00 007 i 7 39 142013 104, 10 [1000] 19 79 882 4J0 646 871 
143098 71' G7 PI 96 446 642 76 744 936 [lOCOj 14^092 lii 208 0 23 
i ,)Co] !70 642 062(10001 77 709 20 «43 145199 205 (09 613 40 874 
961 lĄfu-B 0C 60 114 68 [600] 246 69 6i3 b7 9? 7i 7 061 1<.7CC8 S95 
fCOof 71 , 1600" 833 904 140114 74 [B00l 204 4 9 '600] 18 91 037 C6
709 65 ’4&007 llOOOl 02 112 47 057 098 703 808 90 »41 09

i 50237 7-> 3J8 t, OM [1000] »40 151060 177 [1000] 00 362 844 
94 0 0 ni " 032 43 15FD,0 «5 1C4 2U3 20 117 440 G4 BSf 000 740 888 
(14 28 153x60 306 4 58 600 16001 30 731 00 1«4270 66C O" 79 Bił
) K3009 VI 95 178 248 628 681 937 153012 76 311 4ü0 06 664 041 962 
[1000] 157157 609 13000, 9J 61 807 9S 158207 4C2 633 «11 703 938 
In» 1600' î,a*Î24n 4-»T 08 Boi 640 ..

leOOfi" 148 2f..i *34 IBOOl 30 03 637 70 97 671 701 94 1610»“ 197 
*01 60 007 708 809 <7 »4 942 93 1010/1 134 (6001 05 209 322 00 '02 
7 799 807 B4 l*î307» 104 203 812 603 14 47 «! 9 730 8cl 164121 890 
4» 9« BIP 62 ei4 068 1CÄH34 219 [600] 49 00 64 [lOOOl 347 617 098 
[COO] 1OO088 4 I MS »3 788 14 884 C03 40 [1000] 8( 1«7070 119 28 
*i 322 406 630 670 74 I »42 1.03104 74 296 827 23 68 474 047 163044
04 a:4 27 44.3 677 714 »14 flOOOl . ................ ................ ,

17C316 * 600 * (n 601 88 (, 500] Bi 707 934 17 1013 12» 97 [lOOtn 
■77 03 047 »31 L72-/H- »3 102 220 (0 017 03 962 173074 113 210

1» 479 38 »18 43» 80 88 704 89 39 97 174*4.9 028 0t 817 175';24
0*1 472 80 [800] 811 84 [5(501 »38 17C134 Ä4 4-4 93 067 77* 177120 
$f 40 80 2«<t 4C7 8*7 408 11 *1 173064 74 24« 0» fbi/O] 00 81 300
404 «fi . C7 2« 788 « 50 78 17i*0M 100 88 48b 600 21 00 040 07 780 08«

1* 0067 186 216 328 87 04 14« «2 72' 807 18 1061 247 1128 472
i IM j » 808 8?4 f604 9>8 1820^4 04 8^0 80 424 1900] 70 *8O«20 
UNi 74 [600] 64 lfca.034 b» 824 880 00 13^060 ISO III 210 417 (00Oj,

‘ 7 944 47 lSulSB 22» 818 716 821 “4» II *»018 220 817 047 08 
T4 822 48 83 962 107098 [600] 138 618 i.30u0l 842 [1000] §.

14 [600] «21 24 [300 )] 07 Í.O0 [1000J CS 06 70 T2Ł §04 17 BU
ÍÍ0136 348 P*V U401] 036 82 803 111018 4*»64 «14 404 072 T8t

K..'*O 3e 642 722 87 66 74 PÎ0 983 ................ ..
XO0043 2G4 317 686 11000, 801 22 08 “SC 901*40 83 TS [10001 

H» [lP'rfi] 12 433 SO» 0. 768 60 79 800 P.O! Í023 *01 88 824 40b 004 
14 71« 804 9Je ;:JJj0T3 06 22U 88 6.* 707 Uld 20*108 004 llb 
5s 953 86 2 0 5362 014 712 179 20002/ 41 24* 40 02 000 21 l500j 

: 444 908 [1000 J! 207042 161 340 7* 812 ?.’i 1000 14 28 UO 44 
JIKW. 2'7 4? 824 >1000 70 44» 6>fl [600, 6?3 [6001 819 «7 010 84
. ^xK.10 ‘78 g« one loOOl 72 l 63 864 ilOCïii 976 P3

Ł iO-PC 3000; 406 I3000| ! 30 ,'luOO! (19 [8000] /3li §41 07'
4P PS ‘ ę001 170 3J8 80 [600] 4§ 70 fii2 70« *1 22 43 800 08 

ét}* JO 70 £12034 263 83' 47S 46 9C1 21iiO30 230 440 74 fc4b 043
“j* 967 21 4112 46 »1Q 6« »0 63a 786 [1000] 0©b 2l,60bB UJ 4Ä7 06 
«A 004 49 !600[ lt loa (iDO; 913 22 SI UlOOli 217 [lDOO] 411 14 f0Cw 

■1* 94.1 09 60 =1711» s*4 7 11 »20 »69 £11034 00 0' 140 203 T L 0] 
4M 47 [3000] Ml §4 9(1 :iOO0j «I 826 95 919 «8 Ti 2Í8O10 Ob [1000 
«4 1-Ï *b ! 100G06 ÓH0 *00‘ 4*0 97 [flOG] 999 .74

22ul9i OT [800u] Ji9 t» «19 66»r600] T9C .SCO] 969 221320 | ,00«7I 
fini 90» 919 “ta 30 fiooo; 422201 72 08 W« 09 40* l600| 1ÔS 701 01Í 
-7 M 2* s**1 971 23491« 111 851 44« 991 99f 92 »019 l«Q 2*0 §94 
74* 99 022 tf «094 154 C99j 94 991 297 99 »49 910 v39 227100 9*1 
' t l 4Ť1 i* ll09 -ij 4^9 [»ool 92 994 S94 90» 04 Á.lbvi 4 90 10» 20f 
444 11000/ **b 82 840 Ul ,*1)00] 910

236127 252 94 Ł27 PT TM 69 9» 1‘ *« »47 (10001 £31194 *19 
81 13 41 342 «7 831 ,10*4: 71% 4M»! ÉJÍÍ 1« J4 874 108 [8PO] I« 721 
«48 Í1000J 233111 880 (nc ' x0 §7 [1000J 180 1*00] J

Ciągnienie 5. klasv 6. prusko - południowo - niemieckiej 
(232. królewsko - pruskiej) loteryi 

Dnia 26-go listopada, przed południem.
(Tylko wygrane ponad 240 mk. s? przy odnośnych

mipmririi w M'ir-’rprli dH^r^me )
00 1?4 [C00] 4? 8T *89 «4 841 407 “03 7CB 659 10Î« 4B 61 100 31

87 94 [3001" 340 440 [UOCO| 647 76 708 ’06 ibOO] 911 07 nb 5106 03 
?«L ,'30 r,f *)7 606 723 06 832 01 Š160 2,1 63 71 [lOOOj 73 83 318 24 
77 669 Ot o 704 [1000] 4086 179 81F 848 110(01 Bl38 20l B7 382 490 
08L fióř 6091 ł4d 72 627 010 J7 80 7UJ 4J 011 706f 1C4 94 241 06 01 
632 7x 7?8 8PU 953 [lCOOl 86 J600J GU5 18 830 70 94 98 440 669 88 
[10. O] 614 704 IP, 811! bl4 7Co |10Py: 968

10110 ?°2 37 40 647 737 38 11041 181 231 398 601 689 726 824
903 2ö 12088 190 281 848 4.12 81 697 737 810 l3ob I UO 33 64 B3 07 
221 88« llOOOl 67 1 to/ 74 P7fi 82 1<09. 187 21t ,10001 630 67 94 6''4 
7ü0 »X “63 I ÖOj 64 15030 07 11“ |f00] 88 281 4G5 1 9 n00[ 08 
940 [640] Ittoro 278 7 .518 000 2Ł «2 910 1705 2 109 400 2 70 50ÍI
601 72 710 933 [PPO] l^OOP 102 1600] 2S8 812 87 606 048 É37 BOB 64
lfkco lia :s e r 248 twe -ie tiooo] 624 |booi 730 917 [1000]

2=1/4 HOPOl 198 5120 24 20 3‘>6 88 4ö7 U33 4 > 08 «i 8 79 743 2107« 
864 4j)1 iu8 b> 003 741 829 00 22001 100 802 01C i 112 :bl 74
I 14 86 III Dul ŁU77" 84 907 24028 3fl [6G0[ 79 TOS UOOOj 18 40 77
624 770 W78 2520. 331 06 3 i 500] 871 26116 8R 414 44 85. ' 6001
2/06C : 68 2o0 431 011 74 6Î3 49 7l9 800 930 Ib 2C010 76 197 242 
§72 40j 26 7C 740 964 .*8163 304 413 21 87 C46 6o0 |1000] '«82 804

3OO90 »01 81 32?. 71, 16 9Ù1 3117: 206 1600] 20 60 I 7 [flOO|
071 32034 630 [«IOC’ *81 [ICOO] V* 7l 70 /POOP' 3w?01 2 279 “9
4ff »94 51* *4 9Lj TAS"* kl S4T 07Î 769 813 10 44 JO io3 [ 100'’ |
*»’0. ir I r* ,600] 741 49 «7 »«< 061 I L600] 05 4 83 411 66 «•
[900*1 9t4 *14 07 700 19 [lOPO] 889 “00 1600] 3Î109 2l4 [10091 4Í»
8frS 014 7t P?* 36(27 80“ 449 90 Bi"» [X(0mJ 606 1A 70 784 J30 967 
8V0» 131 04 208 62 311 489 «U4 7 5 820 S97

4O0>» 51 230 1&000] 604 UOJ 410J4 03 123 238 41 4' 4o3 60? 714
70 »b-J 42004 iw 61 "bC 898 004 33 01 [8000] 909 4Ä16x, 263 3;ł9 031
0”0 41 BOI 998 44174 »29 nl 440 [;00] 78 92 884 4S011 [e“0l 151 
208 471 800 [30001 BP? 3J 46091 201 J -.00 007 73 760 9/B UOdO] 73 
47201 6 19 «2 [1000] *B0 [lOPl ] 00 831 4ł»031 / > 117 23 71 flOOO] oOO 
biO 73J 70 »’ 0 I U.00] 95 4i)l33 [1 Jl] U! 8*1 74 7b0 [100 ] 01o 910
II 88 4S

5P079 fil 164 323 Bo 72 604 800 010 64 5 1000 SOI 1P 480 17 «OP
74 82» 7L7 ',4 83 900 5 2660 2* 092 70 808 61 99 006 fiSOin 60 U9
4 I 8*< [1000] 46 J Ol 633 72 79 91 643 *42 49 7J 930 £4204 330 77 CP4 . 
*• MJ ’GOO! 00 fili 580rl 100 [POO]; 78 78 828 00 i* 427 80 692 
fl«9»I 80 600] 792 C12 56(16 ZS 836 (96 llOPO] 764 91 9lfl 
IL999] 012 57120 66 417 80 78 087 071 »8» 68 .“8 li "1S 74 [600] 
949 V919Í 70 63 266 [600] 614 105 014 11 3001 68 773 93 627 F9j

iOCC3 4108U 468 (0 [3000] 751 73 lIOOOJ bóO |30J] 82 «Ł(>S9 78 
«30 BP 75 08 60 0 II 0«242 834 £7 71 426 77 |1000| f0J 74b 66
»6 [1P001 ł?4 >82 00 l4S 4 -3 631 78 691 846 79 655 84 U5(40 70 499 
781 ®no:J7 4.,favJ «61 013 I80ÖO] 70 742 4* 630 77 67*K2>. 228 3 3 020

1600 7j0 41 69 T8 *!* |600] 33 48 8b C8274 332 <24 00 710 083 
»t'CSfi 36? 400 [fioOj I L8Ů »38

703(12 [000] 74 606 07 747 00 71107 [1000] 028 41 «98 927
72046 .'22 4Ł2 05,0 042 730 803 18 «6 llOOO] 73066 09 161 206 3(0 PS 
461 681 P7 Ibuoi 'U 74473 660 620 893 54i 76 7 603' 1|9 4v0 £21 
733 54 676 77 76185 68 4Cn n?E 081 740 918 00 00 77010 34 436 600 
86P 7 »„<1 £97 8.0 98 931 7bTO0 4i0 6.4 042 40 "OO P74 P;>

OUlie 61P 67 93 ) 88 6b 76P 943 56 OÍ007 75 122 43 [COO | 60 ?10 70
876 441 088 obi 8-iOoT 2’ ) 76 Ł03 8C »61 60C COB 9 9 64 fc £00l 101
00 7? ;i00i,| 2 18 7J I60f.; M2 84 Ł48 700 Tl 30 910 J4037 Ol 3C8 P9 
402 661 9 ,3 [1000] 98 U50.’6 003 704 t.02 ßGl RO 87 lo4 06 69 213
04 I 23 Itf 042 69 59 341 6C0 Uo ( 5 70 711 4b BŁ246 £40 bCOb 63
ICb 7P 812 430 6«P 094 bC4 __ .

»0078 440 93 &Bu 0v3 «00 filCP*^ 08 Sil P<0 4 6 Fb4 737 90 
ÖÄÜOb 472 [1000 RC5 741 76 601 UJD6L 133 P4 8) 803 4JP 65“ 730 
61 82b 9i 17 b4022 l?w Sil SB 78 403 72 823 78 SI ij5:62 433 70 ,6u0l 
0' „ To4 fll j su 9*7 81 UOOx'3 [ l )00J C4 [16000] 171 S3J 472 5G0 C3« 71 
706 8'.9 öilbl [110b. 296 470 flOOO] i'« 0.8 9.' 717 817 1600 ł4 998 

[6Co] 112 IŁOOJ 320 6x 4£C 600 0L4 bbOUl JL47 [60ČJ 403 49 7§ 
603 01 in §0 17 73£ [1000] §G 820 70

i (II 128 263 463 CBi 723 ‘10 L30C j] 62 [110] 064 iniul? 17' <,!4 
■T [ 00] 000 . 00 10iL-n" 690 97 103038 208 4fl 678 67 68 724 §8
814 - --
6a
731 .
fil. M.M. Ou7 283 L60C) CIO 80 U 067 70m 73 01 911

110004 83 [1000] 247 61? Í8 608 Bl« Ü11071 *12 4fll H2J90 
210 fiJJ [600j Ł00 3.1 895 041 113028 87 04J 69 719 88 11409* 147 
001 761 [bO )1 78 1153x0 463 72 623 922 60 116050 14 22f <00 67 
610 *0) 97T 117006 1 U 837 428 Bło 333 40 6o [600] 747 14 867
^ M 006 i? 8187 §00 [600] 7« 441 6C6 §02 050 1180Ö7 kOS 861 00
408 088 080

12O00I 104 21* 837 61 )9 401 23 82* 010 84 121331 81 i.
122267 010 - 0 [10941 11 700 [lrOO] fi 13 002 123107 » 302 43
faoor» 48« tnoo] 084 «62 001 1240'"J 40 38 I 487 616 ““B 04« '125130 
Btífi SCO 643 »33 08 [10GC] 025 120020 08 800 418 f7 63i I 731 74 1
127006 2M 79 07 408 050 |0OP. H 774 948 12J403 620 80 03 027 
[80001 (.4 70? 76 «41 12Ö020 135 90 261 668 147

1SQ0BC I0f, 800 9*7 1S10G4 65 V& 46 Po TB 209 C41 83 87 «00
§32 13^006 (2 ICO 214 flOl'Pf Ç0 991 1'13012 3 218 344 74 tlOOO' 88 
615 89 fil 700 00 00 llOOOl 70 134076 30* 41» 121 tli 902 .0 l1000| 
13blCV> 27 801 C? 48' 6d7 71 63C 76 704 47 7b 870 13611S 4/9 66 
«44 IJ»7 31 269 870 961 62 91 i3C?00 338 [1000] 410 654 71 030 
[6001 tb 78 81 ’.3? 320 13Ö0C' 144 43? 0P7 620 7S8 018 72

I.4G027 1J8 63 J2b 333 tß^Ol 467 608 671 [600] 703 D2* [lJOU] 
141107 U 88 260 480 013 770 14213« [1000] SOf JłOOO] <22 o2l COJ 
2» 887 86> 84 «“ 143029 198 341 67 400 10 89 [3^001 610 63? 727 61 
8/<7 HO 144164 ai( 66 04 [? Ob 90 875 470 602 B80 EU 44 l<50:e 
871 ! 14 £5 OS 020 08 [10001 9 <9( 7Ô5 «70 07 [600 »05 34 14Ü2Ö0
404 1/00] 73 010 n2 03J ,600 >0 049 OG7 09 14 /224 [600 80 Sól 01 
6/,8 6J8 724 T6b0l 847 64 l4ß00 . 10 20 bil 4 ,x 09« 09 §63 143020 
4V 31,0 [roooi 407 673 702 817 04-, 09 7S

1 ~0 7 90 . -0 820 642 710 *1 0< 331 84 62 «04 14 §1 70 15 1 027 
.»«O 03 ,30 70 Cl8 99 62 152/01 66 ICI Í4 £00 1 53046 61 26’ 11 ri] 
97 380 61“ 39 V>’7 040 80 1 54043 74 204 08 178 05 706 flC«)0| GL
801 07 IV. 155287 684 81 (11 40 [lOOOi 7u6 |1000] B47 1E tui 771 
f/Ol Oj 1570 6 43 10b 387 03 413 0P 617 83 036 GU 153100 S3 80 
6/ 700 BPI 153066 [10001 197 321 2'. 23 72 40S 71 838

ICOCIO 160 60 45C 07 633 633 [600] 05 16 1069 233 TB 966 00 
(10001 644 6C 63 (1000| 056 888 1/1201 1 491 !0 i B 606 1 03162 60 
336 3 81 66 428 36 613 662 08 749 9*7 61 164008 44 IGOOJ lOd 40 
6. '<0 201 430 0B1 04 710 64 07 900 135197 416 [6>>0| 93 665 644
IbOO] 61 833 1 66221 433 37 [30001 F” 707 67 044 1G7030 BI 184 A30l 
400 48 060 99 712 28 02 834 911 163017 107 233 88 464 L3000] 0U1 
633 8P« 90 14^371 657 024 26 60 701 868 IMI llOOOl

ÎlOl?» 02 127 41 400 002 [1OP0] 014 833 1 7 IC30 123 370 078 B* 
000 17224G 411 28 037 04ł 04 854 018 41 173 01 70 1.8 24( §l£
04« 6C3 70 [1000J TPI H60 MO 174090 102 44“ 618 88 631 "TU 064, 
Ii84'ł0 746 688 1760RÍJ 120 830 44 070 [JÛ00- *21 fix» 177.'30 ('9 
«3 38 004 641 71 91 175121 22o 631 |b00] v3d ilGuO] 178066 220 820 
•i* 83C «01 27 [1000] 99 924 4? [SOIOÍ 83

188420 ITOOûj 6^3 Ł4V 778 IlOrtll 4 «4» 191217 [500] 00 483 
OT« 720 "07 067 92 .71 18Ü124 *83 00 0 . 800 01 067 *8G 1Ó3140 02 
«P» 42« [lOOOl 070 708 [6001 80 61 O 030 1340“ 1 lf I 891 010 843 604 
135000 24 07 ,108 64 464 3000] BEP Ł. «1» Ul IíJGxS I 4o 604 VTÄ, 
82 >" 187163 440 607 42 641 087 .CU l< 141 I . 0 4/0 07«
16800« 70 101 10 222 440 870 9Jr 63 TCOI i li 
_ 15J160 467 614 «77 ocf 1*1013 ‘30u(,| 11T 460 60§ 00 TeOO] 017 

’52*23 [6C0] 88 [1000J 3b «90 839 [1000 08 60“ 012 000 [3000] 061' 
m 6« 105(28 47 131 41 47» 84 STO 09a fiwB 19' ÜO0 20) GOO Tb«
irou] «< 97« 195070 10/ a ä bo [6O0J 841 70l 044 *7 08 ll»8( ;7
100, 229 47 »7 404 090 702 [000] 63 Tx M 860 [600 000 íl)708*i »71 
llOOOl 449 I600J 708 188 040 116 [300J «8 238 866 66 418 2Ú 72 08 310 
ir. 12 100736 49 848 906 00

; J1300 496 B~r 1101 I] Cl 016 [500] 104 S01P58 988 80S 20200*

Í500. b27 LI 04 »27 840 120 2870/9 *38 80 [1000] 858 49« l i' 
Ji l 8 [3000] 162 200 7« 404 681 080 2Q007(i 81 . 73 [1000] 646 401 

018 ,9 710 10 ^ J
P10207 uroń] 12 44 [000? aso [roni 412 -I flOOO] 020 §43 r3000] 781 

n C9 070 211070 140 04 2b4 8.S0 41J ŁbC 07( 7Sa 85 i 2 pa
PJ0 41 61 2j ‘,10. 28« 16001 3lf 31 41 60 460 618 43 73 610 Ißiol 6Ö 
A7 T»5 843 94 906 21ÍJ64 403 650 70 «?0 73P 8,,Q 62 2 l4u7a : fi 80 
49« 6bb Otifl 77 215094 lb6 27» [60C] 426 ’20 211,143 1600] 441 018 
[JOOl 008 644 [biOJJ 03 2171J 8 217 442 9ro 2ÍU064 01 112 §6 Ł7 01 
ÍU O»* 410 17 9% 616 7811 Bb, 87 2 18170 240 80 / 67 418 80 038 797 060 

2281’0 64 19 [6001 27? 78 305 70 404 727 221/90 867 09 60‘ »§ 
Cif 901 [600] 2ń2l2l 81 83 06 2G3 [1000] 00 83 30» dl6 [30')0l 4 54 
223061 1,1000] 05/ 437 00Î Ł44 909 68 22'j085 lIOOOJ 89 » filb O0 Ml 
730 814 83 22 . 304 «26 439 6C6 66 80 84 7b7 060 [ 10001 228/OG 16001 ! 30 
«7 641 ł»0.0| “7b fit [600] F07 66 669 2 3 7 244 [IOOjI 78 464 64» 72 
028 |0OO0| 07 060 Lxîfl044 217 ao 6001 73 bfil Sb fi§ 712 9d 22JO10 
§4 221 2« fl* «1» *4 SOOllJ V31 PT T?1 4-^ouio

230UC4 121 ,11001 83 03 274 4lU 9 flOOOl 03* 0« [lOOOl TC1 72 
•oa 2») 07« :*4 laoi j, 40 uoi [lo-o. 4p 49 wsi 232077 134 sih 7«û 
*T7 088 [1000] §§ ,MJj 283b ( 05 0^ 171 U 330 410 61 042 [1000] 807

Rozszerzajcie naszą gazetą!


